



Gemeinde Strassen
Voranschlag 2025



Beschluss Voranschlag

Voranschlag

für das Finanzjahr

2025

der Gemeinde



Strassen

Politischer Bezirk: Lienz

Land: Tirol

**Einwohner 801 lt. Volkszählung
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 01.01.2024**

Festsetzung des Voranschlages der Gemeinde Strassen

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2025 wurde in der Zeit vom 30.11.2024 bis 15.12.2024 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 29.11.2024 bis 22.12.2024. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 30.12.2024 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 31.12.2024 bis 14.01.2025 **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 30.12.2024

Anwesende:

BGM Webhofer Franz, VZBGM Trojer Michael, Bodner Peter, Bodner Alexander, Schett Roland, Schett Johannes, Wurzer Roswitha, Weitlaner Bernhard, Mayr Michael

Nicht erschienen: Wieser Michael und Valtiner Daniel (entschuldigt)

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Das Abstimmungsergebnis war einstimmig.

Abstimmungsergebnis: 08 Jastimmen, 00 Neinstimmen, 00 Stimmenthaltungen.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 i.d.g.F, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung:

<https://www.gemeinde-strassen.at/live/gemeinde-strassen-allgemeines/gemeinde-strassen-buergerservice/voranschlaege-rechnungsabschluesse-der-gemeinde-strassen>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 i.d.g.F, ab dem Betrag von **EUR 8.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Der Negativsaldo 5 ist positiv.

Gemeindeabgaben 2025 (Steuern, Gebühren und Beiträge)

| Abgabenart | Gemeinderats- beschluss | Kundmachung von-bis | Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger MSt.) |
|---|----------------------------|----------------------------------|--|
| Grundsteuer A | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | 500 v. H. d. Messbetrages |
| Grundsteuer B | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | 500 v. H. d. Messbetrages |
| Vergnügungssteuer | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | 6% lt. VO v. 25.03.1987, Refundierung für Vereine zu 100 % |
| Hundesteuer | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 50,00 pro Hund und € 70,00 für jeden weiteren Hund/Jahr |
| Kommunalsteuer | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | 3,00% der Bruttolohnsumme |
| LWL-Anschlussgebühren | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Objekte mit höchstens 2 Wohnungen € 190,00 Objekte mit mehr als 2 Wohnungen € 360,00 |
| Erschließungsbeitrag | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | LGB 58/2011, LGBl. Nr. 173/2021 u. Verordnung lt. LGBl. 35/2023 v. 11.04.2023 € 213,00 x 2,5%=€ 5,33 je Einheit d. Bemessungsgrundlage, gültig ab 1.1.2024 Auf Ansuchen kann der Gemeinderat einen Baukostenzuschuss von 50% gewähren |
| Verwaltungsabgaben | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Nach der Gemeindeverwaltungsabgabenverordnung 2007 LGBl. 31/2007 |
| Kindergartenelternbeiträge | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Pro Kind und Monat € 40,00 für alle 3-Jährigen |
| Besamungs- und Tierförderungsbeitrag | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 11,00 pro Tier |
| Leerstandabgabe | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | § 2 Festlegung der Abgabenhöhe der Leerstandabgabe: monatlich/einheitlich a, bis 30m ³ Nutzfläche mit € 10,00 / b, von mehr als 30 bis 60 m ³ mit € 20,00 c, von mehr als 60 bis 90 m ³ mit € 30,00 / d, von mehr als 90 bis 150 m ³ mit € 45,00 e, von mehr als 150 bis 200 m ³ mit € 60,00 / f, von mehr als 200 bis 250 m ³ mit € 75,00 g, von mehr als 250 m ³ Nutzfläche mit € 90,00 |
| Freizeitwohnsitzabgabe | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | lt. § 4 Abs. 3 und § 9 Abs. 3 des Tiroler Freizeitwohnsitz- u. Leerstandabgabengesetzes LGBl. Nr. 86/2022 § 1 Festlegung der Abgabenhöhe der Freizeitwohnsitzabgabe: jährlich/einheitlich a, bis 30m ³ Nutzfläche mit € 115,00 / b, von mehr als 30 bis 60m ³ mit € 230,00 c, von mehr als 60 bis 90m ³ mit € 340,00 / d, von mehr als 90 bis 150m ³ mit € 490,00 e, von mehr als 150 bis 200m ³ mit € 680,00 / f, von mehr als 200 bis 250m ³ mit € 880,00 g, von mehr als 250 Nutzfläche mit € 1.060,00 |
| Waldumlage | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Nach Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. 55, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 38/2024 (80% d. v.d.Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 17.09.2024, VBl. Tirol Nr. 93/2024 festgelegten Hektarsätze |

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

| Abgabenart | Gemeinderats- beschluss | Kundmachung von-bis | Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger MSt.) |
|---|----------------------------|----------------------------------|--|
| Abfallgebühren | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | pro Liter € 0,20, Grundgebühr 40% weitere Gebühr 60% Im Nachkauf pro Müllsack 70 Liter Volumen / € 14,00 |
| Friedhofsbenützungsgebühren | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 10,00 laufende Gebühr pro Jahr und Grabstätte Familiengrab: 1.500,00 bzw. 750,00 Reihengrab: 250,00 Kindergrab: 100,00 Urnengrab: 1.000,00 Graböffnungspauschale 550,00/120,00 Urnengrab |
| Mieteinnahmen Wohnungen Gemeindehaus Lebenshilfe Tirol/Speis Volksschule Strassen | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Sätze nach § 16 Abs. 6, Mietrechtsgesetz i.d.F. BGBl. Teil I 98/2001 (Kundmachung BGBl. Teil II – 17/2023 v. 07.06.2023 Sätze ab 01.01.2024: Kategorie A: € 4.92, Kategorie B: € 3.69, Kategorie C: € 2,46, Kategorie D: € 1,24/m ² Zusätzlich wird ein Versicherungsanteil (Betriebskostenbeitrag) lt. GRB. 15.01.2018 pro Wohneinheit verrechnet. |
| Kopien | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | A4 € 0,20, A3 € 0,35, Gis Ausdrucke € 1,00, Farbkopien A4 € 0,30, A3 € 0,50 |
| Miete Zigarettenautomat | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 60,00 vierteljährlich inkl. Stromgebühr |
| Kursbesuche FF-Lehrgang | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | ÖBB Fahrtkostenersatz plus € 30,00 pro Tag |
| Kultursaalbenützung | 30.12.2024 | | durch Private € 100,00 pro Veranstaltung |
| Wasserbenützungsg Gebühr | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 0,85/m ³ , Mindestgebühr 30 m ³ /Jahr Fraktion Fronstadl Freibezug pro GVE 18m ³ |
| Wasseranschlussgebühr | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 1,30/m ³ Lt. Verordnung (TVAG) vom 09.12.2024 |
| Kanalbenützungsg Gebühr | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 2,60/m ³ , Mindestgebühr 30m ³ /Jahr, lt. Verordnung 09.12.2024 |
| Kanalanschlussgebühr | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 7,10/m ³ , Mindestgebühr € 4.700,00, lt. Verordnung 09.12.2024 |
| Wasserzählergebühr | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | Zähler kleiner 3m ³ € 8,00, 3-7m ³ € 15,00, größer 7m ³ € 35,00 |
| Musterungsbeitrag | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 50,00 Beitrag pro Person |
| Geburtenspende | 30.12.2024 | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 100,00 pro Kind |
| Miete Parkplatz/Garten | | von 31.12.2024 bis 14.01.2025 | € 10,00 pro Jahr |

Dienstposten- und Stellenplan
gem. § 91 TGO 2001
ist diesem Voranschlag beigefügt

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Strassen _____, am 17.01.2025



Der Bürgermeister

Franz Winklhofer

Die Finanzverwalterin

Mag. G. G. G.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1 826 300,00 | 1 577 900,00 | 1 483 609,66 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 833 200,00 | 894 000,00 | 753 467,16 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 34,68 |
| 21 | Summe Erträge | 2 659 500,00 | 2 471 900,00 | 2 237 111,50 |
| 221 | Personalaufwand | 587 600,00 | 538 800,00 | 479 811,31 |
| 222 | Sachaufwand | 1 047 100,00 | 926 600,00 | 962 202,31 |
| 223 | Transferaufwand | 1 010 500,00 | 967 000,00 | 850 155,16 |
| 224 | Finanzaufwand | 19 300,00 | 22 900,00 | 12 652,50 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2 664 500,00 | 2 455 300,00 | 2 304 821,28 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -5 000,00 | 16 600,00 | -67 709,78 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -5 000,00 | 16 600,00 | -67 709,78 |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1 826 300,00 | 1 577 900,00 | 1 483 609,66 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 262 400,00 | 217 400,00 | 203 170,33 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 918 400,00 | 920 100,00 | 903 016,05 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 221 700,00 | 206 700,00 | 243 494,66 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 51 200,00 | 36 500,00 | 43 770,53 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 30 900,00 | 26 600,00 | 29 076,20 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 307 400,00 | 170 600,00 | 60 554,71 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 34 300,00 | 0,00 | 527,18 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 833 200,00 | 894 000,00 | 753 467,16 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 606 000,00 | 674 300,00 | 576 545,88 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 152 400,00 | 146 600,00 | 106 990,34 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 74 800,00 | 73 100,00 | 69 930,94 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 34,68 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 34,68 |
| 21 | Summe Erträge | 2 659 500,00 | 2 471 900,00 | 2 237 111,50 |
| 221 | Personalaufwand | 587 600,00 | 538 800,00 | 479 811,31 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 440 500,00 | 416 300,00 | 370 360,53 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 133 800,00 | 106 000,00 | 94 786,21 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 1 400,00 | 1 400,00 | 0,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 11 900,00 | 15 100,00 | 14 664,57 |
| 222 | Sachaufwand | 1 047 100,00 | 926 600,00 | 962 202,31 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 80 700,00 | 68 600,00 | 76 445,17 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 76 600,00 | 69 300,00 | 79 360,40 |
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 3 900,00 | 3 400,00 | 3 501,99 |
| 2224 | Instandhaltung | 227 400,00 | 139 200,00 | 162 428,80 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 273 900,00 | 259 400,00 | 258 805,22 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 384 600,00 | 386 700,00 | 381 660,73 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 223 | Transferaufwand | 1 010 500,00 | 967 000,00 | 850 155,16 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 786 500,00 | 794 500,00 | 680 075,42 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 130 200,00 | 129 600,00 | 121 811,65 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 93 800,00 | 42 900,00 | 48 268,09 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 19 300,00 | 22 900,00 | 12 652,50 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 18 000,00 | 21 800,00 | 11 290,33 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1 300,00 | 1 100,00 | 1 292,81 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 69,36 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2 664 500,00 | 2 455 300,00 | 2 304 821,28 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -5 000,00 | 16 600,00 | -67 709,78 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -5 000,00 | 16 600,00 | -67 709,78 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 1 494 200,00 | 1 416 900,00 | 1 416 133,07 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 758 400,00 | 820 900,00 | 683 536,22 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2 252 600,00 | 2 237 800,00 | 2 099 669,29 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 575 700,00 | 523 700,00 | 465 146,74 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 662 500,00 | 539 800,00 | 575 268,43 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 1 003 000,00 | 960 700,00 | 845 668,66 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 19 300,00 | 22 900,00 | 12 672,63 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2 260 500,00 | 2 047 100,00 | 1 898 756,46 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -7 900,00 | 190 700,00 | 200 912,83 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 297 800,00 | 161 000,00 | 2 733,49 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 496 200,00 | 467 200,00 | 209 188,78 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 794 000,00 | 628 200,00 | 211 922,27 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 613 100,00 | 1 106 700,00 | 372 535,38 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 7 500,00 | 6 300,00 | 4 486,50 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 620 600,00 | 1 113 000,00 | 377 021,88 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 173 400,00 | -484 800,00 | -165 099,61 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 165 500,00 | -294 100,00 | 35 813,22 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|-------------------------------|---|-------------------|--------------------|------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 216 500,00 | 216 500,00 | 81 497,75 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 216 500,00 | 216 500,00 | 81 497,75 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 85 300,00 | 84 600,00 | 63 205,81 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 85 300,00 | 84 600,00 | 63 205,81 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 131 200,00 | 131 900,00 | 18 291,94 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 296 700,00 | -162 200,00 | 54 105,16 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 1 494 200,00 | 1 416 900,00 | 1 416 133,07 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 262 400,00 | 217 400,00 | 212 150,36 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 918 400,00 | 920 100,00 | 903 016,05 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 221 700,00 | 206 700,00 | 170 276,66 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 51 200,00 | 36 500,00 | 43 792,58 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 30 900,00 | 26 600,00 | 29 076,20 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 9 600,00 | 9 600,00 | 57 821,22 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 758 400,00 | 820 900,00 | 683 536,22 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 606 000,00 | 674 300,00 | 576 545,88 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 152 400,00 | 146 600,00 | 106 990,34 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2 252 600,00 | 2 237 800,00 | 2 099 669,29 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 575 700,00 | 523 700,00 | 465 146,74 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 440 500,00 | 416 300,00 | 370 360,53 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 133 800,00 | 106 000,00 | 94 786,21 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 1 400,00 | 1 400,00 | 0,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 662 500,00 | 539 800,00 | 575 268,43 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 80 700,00 | 68 600,00 | 74 998,57 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 76 600,00 | 69 300,00 | 79 767,40 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 3 900,00 | 3 400,00 | 3 501,99 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 227 400,00 | 139 200,00 | 159 317,58 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 273 900,00 | 259 300,00 | 257 682,89 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 1 003 000,00 | 960 700,00 | 845 668,66 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 779 000,00 | 788 200,00 | 675 588,92 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 130 200,00 | 129 600,00 | 121 811,65 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 93 800,00 | 42 900,00 | 48 268,09 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 19 300,00 | 22 900,00 | 12 672,63 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 18 000,00 | 21 800,00 | 11 379,82 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1 300,00 | 1 100,00 | 1 292,81 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2 260 500,00 | 2 047 100,00 | 1 898 756,46 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -7 900,00 | 190 700,00 | 200 912,83 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 297 800,00 | 161 000,00 | 2 733,49 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 297 800,00 | 161 000,00 | 2 733,49 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 496 200,00 | 467 200,00 | 209 188,78 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 453 200,00 | 438 200,00 | 113 504,35 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 13 000,00 | 0,00 | 49 192,42 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 30 000,00 | 29 000,00 | 46 492,01 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 794 000,00 | 628 200,00 | 211 922,27 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 613 100,00 | 1 106 700,00 | 372 535,38 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--|-------------------|---------------------|--------------------|
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 547 600,00 | 1 085 500,00 | 217 615,10 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 20 000,00 | 20 000,00 | 152 434,98 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 1 200,00 | 2 485,30 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 45 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 7 500,00 | 6 300,00 | 4 486,50 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 7 500,00 | 6 300,00 | 4 486,50 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 620 600,00 | 1 113 000,00 | 377 021,88 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 173 400,00 | -484 800,00 | -165 099,61 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 165 500,00 | -294 100,00 | 35 813,22 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 216 500,00 | 216 500,00 | 81 497,75 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 81 500,00 | 81 500,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 135 000,00 | 135 000,00 | 81 497,75 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 216 500,00 | 216 500,00 | 81 497,75 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
|------------|--|-------------------|--------------------|------------------|
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 85 300,00 | 84 600,00 | 63 205,81 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 23 100,00 | 25 600,00 | 24 135,15 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 62 200,00 | 59 000,00 | 39 070,66 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 85 300,00 | 84 600,00 | 63 205,81 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 131 200,00 | 131 900,00 | 18 291,94 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 296 700,00 | -162 200,00 | 54 105,16 |

Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

| Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen | Gesamthaushalt | Wirtschaftliche Unternehmung | Summe für die Gebietskörperschaft |
|--|------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| Erträge | 2 659 500,00 | | 2 659 500,00 |
| Personalaufwand | 587 600,00 | | 587 600,00 |
| Sach-, Transfer-, Finanzaufwand | 2 076 900,00 | | 2 076 900,00 |
| Nettoergebnis | -5 000,00 | | -5 000,00 |
| Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 0,00 |
| Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | | 0,00 |
| Gewinnvortrag | | | |
| Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen | -5 000,00 | | -5 000,00 |

Querschnitt (Anlage 5b)

| VQS- Pos. | Zuordnung der MVAG | Bezeichnung | Anmerkungen | Gesamt- Haushalt | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG ² |
|---|---|---|--|---------------------|---------------------------|-----------------------|
| Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers) | | | | | | |
| 10 | 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | 262 400,00 | 262 400,00 | 0,00 |
| 11 | 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | 918 400,00 | 918 400,00 | 0,00 |
| 12 | 2113, 2114, 2115 | Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | 303 800,00 | 102 200,00 | 201 600,00 |
| 13 | 2116 | Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge | ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 | 307 400,00 | 307 100,00 | 300,00 |
| 14 | 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 | 212x | Erträge aus Transfers | ohne Gruppe (Konto) 813 | 758 400,00 | 661 900,00 | 96 500,00 |
| 16 | 213x | Finanzerträge | ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | 333x | Erhaltene Kapitaltransfers | | 496 200,00 | 453 200,00 | 43 000,00 |
| 19 | Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³ | | | 3 046 600,00 | 2 705 200,00 | 341 400,00 |
| Mittelverwendung (Aufwendungen) | | | | | | |
| 20 | 2211, 2212, 2213 | Finanzierungswirksamer Personalaufwand | | 575 700,00 | 575 700,00 | 0,00 |
| 21 | 2221 - 2225 | Finanzierungswirksamer Sachaufwand | ohne Gruppe (Konto) 799 | 662 500,00 | 598 600,00 | 63 900,00 |
| 22 | 2226 | Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | nur Gruppe (Konto) 683, 688 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | 223x | Transferaufwand | ohne Gruppe (Konto) 696, 761 | 1 010 500,00 | 896 300,00 | 114 200,00 |
| 24 | 224x | Finanzaufwand | ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699 | 19 300,00 | 17 200,00 | 2 100,00 |
| 29 | Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³ | | | 2 268 000,00 | 2 087 800,00 | 180 200,00 |
| Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte | | | | | | |
| 30 | 341x | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) | ohne Gruppe (Konto) 080-083 | 613 100,00 | 368 900,00 | 244 200,00 |
| 31 | 331x | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) | ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | 3221 | Vorräte (Saldo/Auszahlungen) | ohne Unterklasse 40-48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³ | | | 613 100,00 | 368 900,00 | 244 200,00 |
| 49 | Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 | | | 165 500,00 | 248 500,00 | -83 000,00 |

| VQS- Pos. | Zuordnung der MVAG | Bezeichnung | Anmerkungen | Gesamt- Haushalt | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG ² |
|---|--|---|----------------------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------|
| Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG | | | | | | |
| 50 | 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 51 | 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 52 | 332x | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 53 | 342x | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 | n.a. | n.a. | 0,00 |
| 54 | 351x | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | | n.a. | n.a. | 81 500,00 |
| 55 | 361x | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | | n.a. | n.a. | -32 900,00 |
| 59 | Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 | | | n.a. | n.a. | -34 400,00 |
| 60 | Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹ | | | n.a. | 214 100,00 | n.a. |
| 61 | Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional) | | | | | |

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000000 | Gemeindevertretung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/000000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/000000-670000 | VERSICHERUNG GEMEINDERAT | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 300,00 | 284,68 | 400,00 | 300,00 | 284,68 |
| 1/000000-670010 | VALIDA-VERSICHERUNGSST.BGM | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 181,63 | 200,00 | 200,00 | 181,63 |
| 1/000000-721000 | AUFWANDSENTSCH BGM | 2225 | 3225 | 22 | 56 000,00 | 53 200,00 | 48 802,72 | 56 000,00 | 53 200,00 | 48 802,72 |
| 1/000000-721010 | AUFWANDSENTSCH.VZE-BGM | 2225 | 3225 | 22 | 9 400,00 | 8 900,00 | 8 134,00 | 9 400,00 | 8 900,00 | 8 134,00 |
| 1/000000-723000 | REPRAESENTATIONSAUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 1 500,00 | 0,00 | 553,20 | 1 500,00 | 0,00 | 553,20 |
| 1/000000-724000 | REISESPESEN U BARAUSLAGEN | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 367,50 | 1 000,00 | 1 000,00 | 367,50 |
| 1/000000-725000 | BINDEN VON GR-PROTOKOLLEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/000000-729030 | Schulungskosten GR | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/000000-752100 | Zuw. an ausg. Bürgermeister | 2231 | 3231 | 26 | 6 400,00 | 6 300,00 | 6 680,00 | 6 400,00 | 6 300,00 | 6 680,00 |
| 1/000000-753000 | KRANKENVERS.BGM-VZ | 2231 | 3231 | 26 | 8 500,00 | 8 100,00 | 7 405,44 | 8 500,00 | 8 100,00 | 7 405,44 |
| 1/000000-755000 | PENSIONSASSE BGM | 2233 | 3233 | 27 | 5 500,00 | 5 400,00 | 4 880,28 | 5 500,00 | 5 400,00 | 4 880,28 |
| 1/000000-757000 | PARTEISCHILLING | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | 133,52 | 100,00 | 100,00 | 133,52 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 89 900,00 | 84 400,00 | 77 422,97 | 89 900,00 | 84 400,00 | 77 422,97 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -89 900,00 | -84 400,00 | -77 422,97 | -89 900,00 | -84 400,00 | -77 422,97 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -89 900,00 | -84 400,00 | -77 422,97 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -89 900,00 | -84 400,00 | -77 422,97 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -89 900,00 | -84 400,00 | -77 422,97 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|--|------|------|-------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 01 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 010 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| 010000 | Gemeindeamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/010000+816000 | VERKAUFSEERLOESE | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 83,30 | 100,00 | 100,00 | 83,30 |
| 2/010000+828100 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 2/010000+828900 | Verg. Epidemiegesezt Corona | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 1 404,21 | 0,00 | 0,00 | 1 404,21 |
| 2/010000+860000 | KOSTENERSATZ F STATISTIK | 2121 | 3121 | 15 | 100,00 | 200,00 | 87,16 | 100,00 | 200,00 | 87,16 |
| 2/010000+861000 | BEITRAEGE VON LAND | 2121 | 3121 | 15 | 2 000,00 | 1 000,00 | 769,35 | 2 000,00 | 1 000,00 | 769,35 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 2 400,00 | 1 500,00 | 2 344,02 | 2 400,00 | 1 500,00 | 2 344,02 |
| 1/010000-400000 | Erwerb von Hundemarken | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-456000 | BUEROMITTEL | 2221 | 3221 | 23 | 3 000,00 | 3 000,00 | 4 992,32 | 3 000,00 | 3 000,00 | 4 992,32 |
| 1/010000-457000 | DRUCKWERKE/Gemeindezeitung | 2221 | 3221 | 23 | 1 800,00 | 2 500,00 | 1 963,03 | 1 800,00 | 2 500,00 | 1 197,65 |
| 1/010000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 81 100,00 | 75 600,00 | 68 783,09 | 80 300,00 | 75 000,00 | 68 115,77 |
| 1/010000-616000 | INSTANDH VON MASCHINEN | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-618000 | INSTANDHALTUNG SOFTWARE | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-630000 | PORTO | 2222 | 3222 | 24 | 4 100,00 | 2 300,00 | 2 392,10 | 4 100,00 | 2 300,00 | 2 392,10 |
| 1/010000-631000 | TELEFON | 2222 | 3222 | 24 | 900,00 | 1 400,00 | 4 578,69 | 900,00 | 1 400,00 | 4 578,69 |
| 1/010000-640010 | Rechts- und Beratungsaufwand | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-670000 | VERSICHERUNGEN | 2222 | 3222 | 24 | 10 800,00 | 8 700,00 | 6 708,55 | 10 800,00 | 8 700,00 | 6 708,55 |
| 1/010000-670010 | ELEKTRONIKVERSICHERUNG | 2222 | 3222 | 24 | 1 300,00 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 300,00 | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 1/010000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2 400,00 | 2 800,00 | 2 897,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/010000-700000 | Service Materialabkommen Kop. | 2223 | 3223 | 24 | 400,00 | 400,00 | 379,79 | 400,00 | 400,00 | 379,79 |
| 1/010000-710000 | öffentl. Abgaben Grundumlage W K/Netzbetr. öff. Komm. | 2225 | 3225 | 24 | 3 000,00 | 2 100,00 | 2 088,10 | 3 000,00 | 2 100,00 | 2 088,10 |
| 1/010000-720000 | KOSENBEITRAEGE TVB | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 693,32 | 100,00 | 100,00 | 693,32 |
| 1/010000-724000 | REISEGEBUEHREN | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 892,44 | 800,00 | 800,00 | 892,44 |
| 1/010000-725000 | BINDEN VON GESETZBLÄTTERN | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-728000 | EDV-GEBUEHR | 2225 | 3225 | 24 | 27 000,00 | 25 000,00 | 25 458,02 | 27 000,00 | 25 000,00 | 25 579,55 |
| 1/010000-728010 | HOME PAGE STRASSEN | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 700,00 | 1 000,00 | 1 000,00 | 700,00 |
| 1/010000-728020 | GIS PROGRAMM | 2225 | 3225 | 24 | 2 300,00 | 2 300,00 | 2 864,64 | 2 300,00 | 2 300,00 | 2 864,64 |
| 1/010000-728030 | TIRIS | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/010000-728040 | EDV/Internet/Zeitverrechnung | 2225 | 3225 | 24 | 3 200,00 | 1 500,00 | 1 540,42 | 3 200,00 | 1 500,00 | 1 399,94 |
| 1/010000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN GDE-VERSAMML UNG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/010000-729010 | WAHLKOSTEN, STATIST. ZAEHLUNGE N | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 1/010000-729900 | SONST.EINM.ABGABEN REORG.VERG. | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 144 300,00 | 131 900,00 | 128 131,85 | 141 100,00 | 128 500,00 | 123 782,86 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -141 900,00 | -130 400,00 | -125 787,83 | -138 700,00 | -127 000,00 | -121 438,84 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -141 900,00 | -130 400,00 | -125 787,83 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -138 700,00 | -127 000,00 | -121 438,84 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -138 700,00 | -127 000,00 | -121 438,84 |
| 016 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| 016000 | Elektronische Datenverarbeitung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/016000-729000 | Sonstige Ausgaben Datenschutz | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 2 000,00 | 0,00 | 500,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 2 000,00 | 0,00 | 500,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -500,00 | -2 000,00 | 0,00 | -500,00 | -2 000,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -500,00 | -2 000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -500,00 | -2 000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -500,00 | -2 000,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|---|---------------------|------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 019 | | Repräsentation | | | | | | | | |
| 019000 | | Repräsentationen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/019000-723900 | | REPRAESENTATIONSAUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 4 000,00 | 3 000,00 | 1 000,00 | 4 000,00 | 3 000,00 |
| | | EINM. | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 4 000,00 | 3 000,00 | 1 000,00 | 4 000,00 | 3 000,00 | 1 000,00 |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -4 000,00 | -3 000,00 | -1 000,00 | -4 000,00 | -3 000,00 | -1 000,00 |
| SA01 | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -4 000,00 | -3 000,00 | -1 000,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -4 000,00 | -3 000,00 | -1 000,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -4 000,00 | -3 000,00 | -1 000,00 |
| 02 | | Hauptverwaltung | | | | | | | | |
| 022 | | Standesamt | | | | | | | | |
| 022000 | | Standesamt | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/022000-752000 | | KOSTENBEITRAG STANDESAMT ABF. | 2231 | 3231 | 26 | 8 200,00 | 8 200,00 | 7 438,95 | 8 200,00 | 8 200,00 |
| SU 22 / 32 | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 8 200,00 | 8 200,00 | 7 438,95 | 8 200,00 | 8 200,00 | 7 438,95 |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -8 200,00 | -8 200,00 | -7 438,95 | -8 200,00 | -8 200,00 | -7 438,95 |
| SA01 | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -8 200,00 | -8 200,00 | -7 438,95 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -8 200,00 | -8 200,00 | -7 438,95 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--|------|------|-------|---------------------|----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -8 200,00 | -8 200,00 | -7 438,95 |
| 023 Einwohneramt | | | | | | | | | | |
| 023000 | Einwohneramt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/023000+808000 | VERKAUF MELDEBUECHER | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 100,00 | 18,00 | 100,00 | 100,00 | 18,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 18,00 | 100,00 | 100,00 | 18,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 100,00 | 100,00 | 18,00 | 100,00 | 100,00 | 18,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 100,00 | 100,00 | 18,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 18,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 18,00 |
| 029 Amtsgebäude | | | | | | | | | | |
| 029000 | Amtsgebäude | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/029000+811000 | MIETEINNAHMEN GDE./Heizkosten | 2115 | 3115 | 14 | 12 200,00 | 9 400,00 | 10 468,88 | 12 200,00 | 9 400,00 | 10 468,88 |
| 2/029000+828900 | Verg. Epidemiegesetz Corona | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 223,68 | 0,00 | 0,00 | 223,68 |
| 2/029000+829000 | SONSTIGE EINNAHMEN | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/029000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Covid 2019 Barrierefreiheit | 2121 | 3121 | 33 | 0,00 | 0,00 | 8 800,00 | 0,00 | 0,00 | 8 800,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 12 300,00 | 9 500,00 | 19 492,56 | 12 300,00 | 9 500,00 | 19 492,56 |
| 1/029000-400000 | GW-GEBRAUCHSGUETER | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 1 500,00 | 1 109,63 | 700,00 | 1 500,00 | 1 109,63 |
| 1/029000-420000 | PFLANZEN BLUMEN | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/029000-451000 | Hackschnitzel/Techem | 2221 | 3221 | 23 | 3 500,00 | 3 500,00 | 4 121,81 | 3 500,00 | 3 500,00 | 4 121,81 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/029000-454000 | REINIGUNGSMITTEL | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 342,17 | 500,00 | 500,00 | 342,17 |
| 1/029000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 13 400,00 | 12 600,00 | 11 474,41 | 13 200,00 | 12 500,00 | 11 386,47 |
| 1/029000-600000 | STROM | 2222 | 3222 | 24 | 10 800,00 | 9 000,00 | 12 566,17 | 10 800,00 | 9 000,00 | 12 566,17 |
| 1/029000-614000 | Instandh. Anlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2 700,00 | 2 500,00 | 4 636,96 | 2 700,00 | 2 500,00 | 4 636,96 |
| 1/029000-616000 | Wartungsvertr. Hackschnitzelh. | 2224 | 3224 | 24 | 400,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00 |
| 1/029000-618000 | INSTANDH SONST EINRICHT. | 2224 | 3224 | 24 | 2 000,00 | 2 000,00 | 2 045,38 | 2 000,00 | 2 000,00 | 2 045,38 |
| 1/029000-670000 | VERSICHERUNGEN | 2222 | 3222 | 24 | 6 300,00 | 6 000,00 | 4 000,00 | 6 300,00 | 6 000,00 | 4 000,00 |
| 1/029000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 12 100,00 | 12 100,00 | 11 862,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/029000-710000 | Grundsteuer A/B | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 890,65 | 1 000,00 | 1 000,00 | 890,65 |
| 1/029000-728000 | RAUCHFANGKEHRGEBUEHREN | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 226,00 | 500,00 | 500,00 | 226,00 |
| 1/029000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 312,12 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 312,12 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 55 000,00 | 52 700,00 | 54 588,15 | 42 700,00 | 40 500,00 | 42 637,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -42 700,00 | -43 200,00 | -35 095,59 | -30 400,00 | -31 000,00 | -23 144,80 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -42 700,00 | -43 200,00 | -35 095,59 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/029000-010000 | Planungskosten Gemeindehaus | | 3413 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20 000,00 | 20 000,00 | 0,00 |
| 5/029000-050000 | Rampe Gemeindehaus f. Barrierefreiheit | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23 500,58 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 20 000,00 | 20 000,00 | 23 500,58 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -20 000,00 | -20 000,00 | -23 500,58 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -50 400,00 | -51 000,00 | -46 645,38 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -50 400,00 | -51 000,00 | -46 645,38 |
| 03 | Bauverwaltung | | | | | | | | | |
| 030 | Bauamt | | | | | | | | | |
| 030000 | Bauamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/030000+816000 | Kostenersätze Bauamt | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/030000-728000 | RAUMPLANER LFD | 2225 | 3225 | 24 | 10 000,00 | 10 000,00 | 3 972,84 | 10 000,00 | 10 000,00 | 3 972,84 |
| 1/030000-728010 | Entgelte für sonstige Leistungen, BA Eich/Verm. | 2225 | 3225 | | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/030000-728900 | VERMESSUNGSKOSTEN EINMALIG | 2225 | 3225 | 24 | 6 000,00 | 3 800,00 | 3 813,17 | 6 000,00 | 3 800,00 | 3 813,17 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 16 200,00 | 13 800,00 | 7 786,01 | 16 200,00 | 13 800,00 | 7 786,01 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -16 100,00 | -13 700,00 | -7 786,01 | -16 100,00 | -13 700,00 | -7 786,01 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -16 100,00 | -13 700,00 | -7 786,01 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -16 100,00 | -13 700,00 | -7 786,01 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -16 100,00 | -13 700,00 | -7 786,01 |
| 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| 031000 | Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/031000+816000 | KOSTENBEITRAG FLWPL. | 2114 | 3114 | 13 | 3 000,00 | 1 000,00 | 2 889,80 | 3 000,00 | 1 000,00 | 2 889,80 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 3 000,00 | 1 000,00 | 2 889,80 | 3 000,00 | 1 000,00 | 2 889,80 |
| 1/031000-752000 | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände Planungsv. 35 | 2231 | 3231 | | 7 400,00 | 0,00 | 0,00 | 7 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 7 400,00 | 0,00 | 0,00 | 7 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -4 400,00 | 1 000,00 | 2 889,80 | -4 400,00 | 1 000,00 | 2 889,80 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -4 400,00 | 1 000,00 | 2 889,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -4 400,00 | 1 000,00 | 2 889,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -4 400,00 | 1 000,00 | 2 889,80 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 |
| 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | |
| 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen | | | | | | | |
| 060000 | Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/060000-726000 | MGB an Tiroler Gemeindeverband | 2225 3225 24 | 1 900,00 | 2 700,00 | 2 643,15 | 1 900,00 | 2 700,00 | 2 643,15 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | 1 900,00 | 2 700,00 | 2 643,15 | 1 900,00 | 2 700,00 | 2 643,15 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | -1 900,00 | -2 700,00 | -2 643,15 | -1 900,00 | -2 700,00 | -2 643,15 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | -1 900,00 | -2 700,00 | -2 643,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -1 900,00 | -2 700,00 | -2 643,15 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -1 900,00 | -2 700,00 | -2 643,15 |
| 062 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | |
| 062000 | Ehrungen und Auszeichnungen | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/062000-729000 | ALLG.EHRUNGEN | 2225 3225 24 | 500,00 | 500,00 | 452,00 | 500,00 | 500,00 | 452,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | 500,00 | 500,00 | 452,00 | 500,00 | 500,00 | 452,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | -500,00 | -500,00 | -452,00 | -500,00 | -500,00 | -452,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | -500,00 | -500,00 | -452,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -500,00 | -500,00 | -452,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|--|------|-------|--|------|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -500,00 | -500,00 | -452,00 | | |
| 063 Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | | | | |
| 063000 Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1/063000-729000 | | | PARTNERSCHAFT OJB | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | -100,00 | -100,00 | 0,00 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| 07 Verfügungsmittel | | | | | | | | | | | | |
| 070 Verfügungsmittel | | | | | | | | | | | | |
| 070000 Verfügungsmittel | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1/070000-729000 | | | VERFUEGUNGSMITTEL BGM | 2225 | 3225 | 24 | 5 000,00 | 5 000,00 | 5 193,31 | 5 000,00 | 5 000,00 | 4 730,92 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 5 000,00 | 5 000,00 | 5 193,31 | 5 000,00 | 5 000,00 | 4 730,92 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -5 193,31 | -5 000,00 | -5 000,00 | -4 730,92 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -5 193,31 | | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--|------|-------|--|--------------|----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -4 730,92 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -4 730,92 |
| 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) | | | | | | | | | | |
| 080000 Pensionen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/080000-751000 | | | Beitrag Pensionsf. Sprengelä. | 2231 3231 26 | 3 300,00 | 3 300,00 | 2 717,65 | 3 300,00 | 3 300,00 | 2 717,65 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 3 300,00 | 3 300,00 | 2 717,65 | 3 300,00 | 3 300,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -3 300,00 | -3 300,00 | -2 717,65 | -3 300,00 | -2 717,65 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -3 300,00 | -3 300,00 | -2 717,65 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | -2 717,65 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | -2 717,65 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 |
| 09 | Personalbetreuung | | | | | | | |
| 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/091000-729000 | SCHULUNGSKOSTEN PERSONAL | 2225 3225 24 | 1 100,00 | 1 000,00 | 1 252,80 | 1 100,00 | 1 000,00 | 1 252,80 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | 1 100,00 | 1 000,00 | 1 252,80 | 1 100,00 | 1 000,00 | 1 252,80 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | -1 100,00 | -1 000,00 | -1 252,80 | -1 100,00 | -1 000,00 | -1 252,80 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | -1 100,00 | -1 000,00 | -1 252,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -1 100,00 | -1 000,00 | -1 252,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -1 100,00 | -1 000,00 | -1 252,80 |
| 094 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/094000-729000 | GEMEINSCHAFTSPFLEGE (AUSFLUG,J AUSE GMD.RAT) | 2225 3225 24 | 10 000,00 | 6 000,00 | 2 867,40 | 10 000,00 | 6 000,00 | 3 089,90 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | 10 000,00 | 6 000,00 | 2 867,40 | 10 000,00 | 6 000,00 | 3 089,90 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | -10 000,00 | -6 000,00 | -2 867,40 | -10 000,00 | -6 000,00 | -3 089,90 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | -10 000,00 | -6 000,00 | -2 867,40 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -10 000,00 | -6 000,00 | -3 089,90 |

| | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|------|----|--|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | -10 000,00 | -6 000,00 | -3 089,90 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---|---|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | | | | | | | |
| 13 | Sonderpolizei | | | | | | | | | |
| 130 | Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei | | | | | | | | | |
| 130000 | Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/130000-430000 | Kaffee/Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 500,00 | 0,00 | 300,00 | 500,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 300,00 | 500,00 | 0,00 | 300,00 | 500,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -300,00 | -500,00 | 0,00 | -300,00 | -500,00 | 0,00 | |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -300,00 | -500,00 | 0,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -300,00 | -500,00 | 0,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -300,00 | -500,00 | 0,00 | |
| 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/131000-752000 | BEITRAG BAUSACHVERST | 2231 | 3231 | 26 | 5 900,00 | 5 000,00 | 4 785,00 | 5 900,00 | 5 000,00 | 4 785,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 5 900,00 | 5 000,00 | 4 785,00 | 5 900,00 | 5 000,00 | 4 785,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -5 900,00 | -5 000,00 | -4 785,00 | -5 900,00 | -5 000,00 | -4 785,00 | |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -5 900,00 | -5 000,00 | -4 785,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -5 900,00 | -5 000,00 | -4 785,00 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--|------|---------|--------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|--------|-------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -5 900,00 | -5 000,00 | -4 785,00 | | |
| 132 Gesundheitspolizei | | | | | | | | | | | | |
| 132000 | | | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1/132000-729000 | | | SONSTIGER AUFWAND | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| | | | (TOTENBESCHA U) | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | -100,00 | -100,00 | 0,00 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| 133 Veterinärpolizei | | | | | | | | | | | | |
| 133000 | | | Veterinärpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/133000+829000 | | | VERG.EINHEBEGEB.TIERSEUCHENB. | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 49,14 | 100,00 | 100,00 | 49,14 |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 49,14 | 100,00 | 100,00 | 49,14 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 100,00 | 100,00 | 49,14 | 100,00 | 100,00 | 49,14 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | 100,00 | 100,00 | 49,14 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 49,14 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 49,14 |
| 134 | Flurpolizei | | | | | | | | | |
| 134000 | Flurpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/134000+809000 | DEPOTAT | 2116 | 3116 | | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/134000+810000 | Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| 2/134000+812000 | WALDAUFSICHTBEITRAG | 2114 | 3114 | 13 | 13 500,00 | 12 000,00 | 11 335,69 | 13 500,00 | 12 000,00 | 11 335,69 |
| 2/134000+816000 | KOSTENERS.SONST.LEISTUNGEN | 2114 | 3114 | 13 | 300,00 | 300,00 | 400,00 | 300,00 | 300,00 | 400,00 |
| 2/134000+816700 | Kostenbeiträge Bachmann Vergütung | 2114 | 3114 | 13 | 5 400,00 | 0,00 | 5 358,00 | 5 400,00 | 0,00 | 5 358,00 |
| 2/134000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 13 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/134000+828000 | Rückersätze von Ausgaben GWA H andykosten | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 167,00 | 100,00 | 100,00 | 167,00 |
| 2/134000+861000 | WALDAUFSICHTSK.LANDESZUSCHUS S | 2121 | 3121 | 15 | 16 000,00 | 15 000,00 | 15 046,31 | 16 000,00 | 15 000,00 | 15 046,31 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 49 100,00 | 29 500,00 | 32 307,00 | 35 300,00 | 29 500,00 | 32 307,00 |
| 1/134000-400000 | GW GEBRAUCHSGUETER | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 191,52 | 500,00 | 500,00 | 191,52 |
| 1/134000-452000 | Treibstoffe Auto Waldaufseher | 2221 | 3221 | 23 | 1 000,00 | 1 000,00 | 744,19 | 1 000,00 | 1 000,00 | 744,19 |
| 1/134000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 89 600,00 | 79 300,00 | 72 408,63 | 86 800,00 | 73 400,00 | 67 270,45 |
| 1/134000-617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 500,00 | 526,06 | 1 000,00 | 500,00 | 526,06 |
| 1/134000-631000 | Telekommunikatin, Handy GWA | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 286,92 | 300,00 | 300,00 | 286,92 |
| 1/134000-670000 | Versicherungen Auto GWA | 2222 | 3222 | 24 | 1 200,00 | 1 100,00 | 1 062,65 | 1 200,00 | 1 100,00 | 1 062,65 |
| 1/134000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 874,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/134000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 95 600,00 | 84 700,00 | 77 094,47 | 91 300,00 | 77 300,00 | 70 081,79 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -46 500,00 | -55 200,00 | -44 787,47 | -56 000,00 | -47 800,00 | -37 774,79 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -46 500,00 | -55 200,00 | -44 787,47 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -56 000,00 | -47 800,00 | -37 774,79 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -56 000,00 | -47 800,00 | -37 774,79 |
| | | | | | | | | | | |
| 16 | Feuerwehrwesen | | | | | | | | | |
| 163 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | |
| 163000 | Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/163000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 4 000,00 | 4 000,00 | 4 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/163000+871100 | Beihilfe Bekleidung FF Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 33 | 0,00 | 0,00 | 95,00 | 0,00 | 0,00 | 95,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 4 000,00 | 4 000,00 | 4 095,00 | 0,00 | 0,00 | 95,00 |
| 1/163000-400000 | DIENSTBEKLD.+ AUSRÜSTUNG | 2221 | 3221 | 23 | 15 000,00 | 3 500,00 | 1 817,19 | 15 000,00 | 3 500,00 | 1 817,19 |
| 1/163000-400010 | WERKZEUGE GERÄTE SCHLÄUCHE | 2221 | 3221 | 23 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 364,69 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 364,69 |
| 1/163000-451000 | HEIZMATERIAL | 2221 | 3221 | 23 | 1 100,00 | 1 100,00 | 991,90 | 1 100,00 | 1 100,00 | 991,90 |
| 1/163000-452000 | BENZIN DIESEL | 2221 | 3221 | 23 | 2 200,00 | 2 000,00 | 1 320,94 | 2 200,00 | 2 000,00 | 1 234,83 |
| 1/163000-455000 | CHEM.LÖSCHMITTEL | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/163000-456000 | BÜROMITTEL | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 500,00 | 281,71 | 500,00 | 500,00 | 281,71 |
| 1/163000-600000 | STROM FF | 2222 | 3222 | 24 | 2 400,00 | 2 400,00 | 3 725,98 | 2 400,00 | 2 400,00 | 3 725,98 |
| 1/163000-614000 | LFD.INSTANDHALTUNG GEBÄUDE | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 800,00 | 837,90 | 1 000,00 | 800,00 | 837,90 |
| 1/163000-616000 | LAUFENDE INSTANDH.MASCHINEN FF | 2224 | 3224 | 24 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 160,81 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 160,81 |
| 1/163000-617000 | INSTANDH FAHRZEUGE FF | 2224 | 3224 | 24 | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 663,66 | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 663,66 |
| 1/163000-618000 | INSTANDHALTUNG AUSRÜSTUNG | 2224 | 3224 | 24 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 428,42 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 428,42 |
| 1/163000-619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 345,74 | 500,00 | 500,00 | 345,74 |
| 1/163000-631000 | TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 500,00 | 89,40 | 700,00 | 500,00 | 89,40 |
| 1/163000-670000 | VERSICHERUNGEN FF | 2222 | 3222 | 24 | 5 500,00 | 5 500,00 | 4 945,72 | 5 500,00 | 5 500,00 | 4 945,72 |
| 1/163000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 53 500,00 | 53 500,00 | 53 951,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/163000-729010 | KAMERADSCHAFTSPFLEGE FF | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 2 200,00 | 1 786,87 | 0,00 | 2 200,00 | 1 786,87 |
| 1/163000-729020 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 2 000,00 | 1 884,48 | 0,00 | 2 000,00 | 1 884,48 |
| 1/163000-729200 | Kameradschaftspflege | 2225 | 3225 | | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|--|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 1/163000-729300 | Sonstige Aufwendungen, Beitrag BFV, Schulungen, Verdienstent./Reisek. Überprüfungskosten | 2225 | 3225 | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 | 2 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 94 000,00 | 80 300,00 | 77 597,01 | 40 500,00 | 26 800,00 | 23 559,30 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -90 000,00 | -76 300,00 | -73 502,01 | -40 500,00 | -26 800,00 | -23 464,30 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -90 000,00 | -76 300,00 | -73 502,01 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/163000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung, Leiter FF | | 3415 | 41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 485,30 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 2 485,30 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -2 485,30 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -40 500,00 | -26 800,00 | -25 949,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -40 500,00 | -26 800,00 | -25 949,60 |
| 164 | Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung | | | | | | | | |
| 164000 | Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/164000-619000 | INSTANDHALTG.HYDRANTEN | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 | -500,00 | -500,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -500,00 | -500,00 | 0,00 |
| 17 | Katastrophendienst | | | | | | | | | |
| 170 | Allgemeine Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| 170000 | Katastrophendienst | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/170000-618000 | Instandh. Kat-Lager u. Überpr. Notstromagg.u. Sirene Bichl | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 509,44 | 1 000,00 | 1 000,00 | 509,44 |
| 1/170000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 400,00 | 500,00 | 660,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 400,00 | 1 500,00 | 1 170,37 | 1 000,00 | 1 000,00 | 509,44 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 400,00 | -1 500,00 | -1 170,37 | -1 000,00 | -1 000,00 | -509,44 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 400,00 | -1 500,00 | -1 170,37 | | | |
| | Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | -509,44 |
| | Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | -509,44 |
| 18 | Landesverteidigung | | | | | | | | | |
| 189 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 189000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/189000-729000 | AUFWAND MUSTERUNG | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 550,00 | 500,00 | 500,00 | 550,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 550,00 | 500,00 | 500,00 | 550,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -500,00 | -500,00 | -550,00 | -500,00 | -500,00 | -550,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -500,00 | -500,00 | -550,00 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|--|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -500,00 | -500,00 | -550,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -500,00 | -500,00 | -550,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|--|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | | | | | | | | |
| 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | | | | | | |
| 211 | Volksschulen | | | | | | | | | |
| 211000 | Volksschule | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/211000+810000 | HEIZ.KOSTENERSAETZE | 2114 | 3114 | 13 | 2 600,00 | 2 000,00 | 1 966,66 | 2 600,00 | 2 000,00 | 1 966,66 |
| 2/211000+811000 | MIETEINNAHMEN VS | 2115 | 3115 | 14 | 16 500,00 | 15 000,00 | 16 450,77 | 16 500,00 | 15 000,00 | 16 450,77 |
| 2/211000+828900 | Verg. Epidemiegesezt Corona | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 366,64 | 0,00 | 0,00 | 366,64 |
| 2/211000+861000 | Transfers von Ländern, Landesf., Sanierung VS 2025 | 2121 | 3121 | 15 | 20 500,00 | 8 000,00 | 3 871,44 | 20 500,00 | 8 000,00 | 3 871,44 |
| 2/211000+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 2121 | 3121 | | 0,00 | 20 500,00 | 0,00 | 0,00 | 20 500,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 39 600,00 | 45 500,00 | 22 655,51 | 39 600,00 | 45 500,00 | 22 655,51 |
| 1/211000-400000 | LEHRMITTEL | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 700,00 | 183,20 | 700,00 | 700,00 | 183,20 |
| 1/211000-400010 | GW HAUS- | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 1 000,00 | 2 333,89 | 800,00 | 1 000,00 | 2 333,89 |
| 1/211000-451000 | BRENNSTOFFE | 2221 | 3221 | 23 | 17 000,00 | 17 000,00 | 15 517,41 | 17 000,00 | 17 000,00 | 15 517,41 |
| 1/211000-454000 | Reinigungsmittel/Desinf./VS | 2221 | 3221 | 23 | 1 600,00 | 1 500,00 | 1 466,01 | 1 600,00 | 1 500,00 | 1 466,01 |
| 1/211000-456000 | BUEROMITTEL VS | 2221 | 3221 | 23 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 974,60 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 974,60 |
| 1/211000-457000 | DRUCKSORTEN VS | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 82,60 | 100,00 | 100,00 | 82,60 |
| 1/211000-458000 | Verbandskästen | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/211000-459000 | SONSTIGE VERBRAUCHSGUETER | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/211000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 52 900,00 | 49 500,00 | 37 310,58 | 52 900,00 | 49 500,00 | 37 310,58 |
| 1/211000-600000 | STROM | 2222 | 3222 | 24 | 6 500,00 | 6 100,00 | 8 579,23 | 6 500,00 | 6 100,00 | 8 579,23 |
| 1/211000-613000 | VS-SCHULHOF Sanierung VS und KG Strassen 2025 | 2224 | 3224 | 24 | 68 300,00 | 20 000,00 | 0,00 | 68 300,00 | 20 000,00 | 0,00 |
| 1/211000-614000 | INSTANDH GEBAEUDE U ANLAGEN | 2224 | 3224 | 24 | 1 700,00 | 1 500,00 | 4 301,22 | 1 700,00 | 1 500,00 | 4 301,22 |
| 1/211000-616000 | INSTANDHALTUNG MASCHINEN | 2224 | 3224 | 24 | 100,00 | 200,00 | 0,00 | 100,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/211000-631000 | TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE VS | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 435,86 | 200,00 | 200,00 | 435,86 |
| 1/211000-631010 | SOKRATES WEB - VS | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 249,28 | 300,00 | 300,00 | 249,28 |
| 1/211000-640000 | Prüfungskosten VS | 2222 | 3222 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 910,86 | 1 000,00 | 1 000,00 | 910,86 |
| 1/211000-670000 | VERSICHERUNGEN | 2222 | 3222 | 24 | 2 000,00 | 1 900,00 | 1 800,00 | 2 000,00 | 1 900,00 | 1 800,00 |
| 1/211000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 38 300,00 | 36 800,00 | 37 246,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000-700000 | MEDIENBEITRAG VS | 2223 | 3223 | 24 | 100,00 | 100,00 | 81,60 | 100,00 | 100,00 | 81,60 |
| 1/211000-710000 | VS-GRUNDSTEUER -B | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 49,05 | 100,00 | 100,00 | 49,05 |
| 1/211000-711000 | OEFFENTLICHE ABGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 109,84 | 100,00 | 100,00 | 109,84 |
| 1/211000-728000 | RAUCHFANGKEHRER VS-WTR | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 109,70 | 300,00 | 300,00 | 109,70 |
| 1/211000-728010 | Entgelte für sonstige Leistung en, Reprographieverg. | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/211000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 217,25 | 100,00 | 100,00 | 217,25 |
| 1/211000-752110 | Betriebskosten VS Abfalterb. | 2231 | 3231 | 26 | 0,00 | 0,00 | 983,07 | 0,00 | 0,00 | 983,07 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 194 700,00 | 141 000,00 | 113 941,90 | 156 400,00 | 104 200,00 | 76 695,25 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -155 100,00 | -95 500,00 | -91 286,39 | -116 800,00 | -58 700,00 | -54 039,74 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -155 100,00 | -95 500,00 | -91 286,39 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/211000+300000 | KIG-Förderung Bund | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 700,00 | 25 700,00 | 0,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 25 700,00 | 25 700,00 | 0,00 |
| 1/211000-042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 200,00 | 0,00 |
| 1/211000-050000 | Heizkesseltausch Volksschule und Fernwärme | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 66 200,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 25 700,00 | -40 500,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -91 100,00 | -99 200,00 | -54 039,74 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -91 100,00 | -99 200,00 | -54 039,74 |
| 212 | Mittelschulen | | | | | | | | | |
| 212000 | Mittelschulen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/212000-728000 | Entgelte für sonstige Leistung en | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 100,00 | 109,48 | 200,00 | 100,00 | 109,48 |
| 1/212000-752100 | BETRIEBSBEITRAEGE MS | 2231 | 3231 | 26 | 62 400,00 | 59 500,00 | 70 959,66 | 62 400,00 | 59 500,00 | 70 959,66 |
| 1/212000-752200 | SCHULDENDIENST/Investitonskosten MS | 2231 | 3231 | 26 | 4 000,00 | 5 400,00 | 0,00 | 4 000,00 | 5 400,00 | 0,00 |
| 1/212000-772000 | Kapitaltransferzahlungen an Ge meinde Abf. NMS Einbau Lift un d. Umbau Sanitär. | 2231 | | 43 | 0,00 | 0,00 | 2 022,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 66 600,00 | 65 000,00 | 73 092,06 | 66 600,00 | 65 000,00 | 71 069,14 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -66 600,00 | -65 000,00 | -73 092,06 | -66 600,00 | -65 000,00 | -71 069,14 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -66 600,00 | -65 000,00 | -73 092,06 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/212000-772000 | Kapitaltransferzahlungen an Ge meinde Abf. NMS Einbau Lift un d. Umbau Sanitär. | 3431 | | 43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 022,92 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 2 022,92 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -2 022,92 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -66 600,00 | -65 000,00 | -73 092,06 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -66 600,00 | -65 000,00 | -73 092,06 |
| 213 | Sonderschulen | | | | | | | | | |
| 213000 | Sonderschulen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/213000-752100 | BETRIEBSKBTG.SONDERSCH. | 2231 | 3231 | 26 | 10 700,00 | 10 700,00 | 10 694,85 | 10 700,00 | 10 700,00 | 10 694,85 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10 700,00 | 10 700,00 | 10 694,85 | 10 700,00 | 10 700,00 | 10 694,85 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -10 700,00 | -10 700,00 | -10 694,85 | -10 700,00 | -10 700,00 | -10 694,85 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -10 700,00 | -10 700,00 | -10 694,85 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -10 700,00 | -10 700,00 | -10 694,85 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -10 700,00 | -10 700,00 | -10 694,85 |
| 214 | Polytechnische Schulen | | | | | | | | | |
| 214000 | Schulen der Polytechnischen Lehrgänge | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/214000-752100 | BETRIEBSKBTG.POLYT.LG. | 2231 | 3231 | 26 | 14 800,00 | 10 400,00 | 5 795,30 | 14 800,00 | 10 400,00 | 5 795,30 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 14 800,00 | 10 400,00 | 5 795,30 | 14 800,00 | 10 400,00 | 5 795,30 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|--|--|---------------------|------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -14 800,00 | -10 400,00 | -5 795,30 | -14 800,00 | -10 400,00 | -5 795,30 | |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -14 800,00 | -10 400,00 | -5 795,30 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -14 800,00 | -10 400,00 | -5 795,30 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -14 800,00 | -10 400,00 | -5 795,30 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 22 | Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher | | | | | | | | | | |
| 220 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| 220000 | Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/220000-751100 | Laufende | Transferzahlungen an L änder, Landesfonds und Landesk ammern | 2231 | 3231 | 26 | 4 500,00 | 2 800,00 | 3 274,69 | 4 500,00 | 2 800,00 | 3 274,69 |
| 1/220000-771000 | Kapitaltransfers Landesberufsc hule | Investitb. | 2231 | | 43 | 500,00 | 1 300,00 | 2 212,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 5 000,00 | 4 100,00 | 5 487,47 | 4 500,00 | 2 800,00 | 3 274,69 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -5 000,00 | -4 100,00 | -5 487,47 | -4 500,00 | -2 800,00 | -3 274,69 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | | -5 000,00 | -4 100,00 | -5 487,47 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/220000-771000 | Kapitaltransfers Landesberufsc hule | Investitb. | | 3431 | 43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 1 300,00 | 2 212,78 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 500,00 | 1 300,00 | 2 212,78 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | -500,00 | -1 300,00 | -2 212,78 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -5 000,00 | -4 100,00 | -5 487,47 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5 000,00 | -4 100,00 | -5 487,47 |
| 23 | Förderung des Unterrichts | | | | | | | | | |
| 232 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| 232000 | Schülerinnen- und Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/232000+871000 | ZUSCHUSS LAND SCHÜLERBEFÖRDERU NG | 2121 | 3121 | 33 | 4 500,00 | 4 000,00 | 4 321,82 | 4 500,00 | 4 000,00 | 4 321,82 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 4 500,00 | 4 000,00 | 4 321,82 | 4 500,00 | 4 000,00 | 4 321,82 |
| 1/232000-621000 | SCHUELERTRANSPORTE | 2222 | 3222 | 24 | 5 600,00 | 5 500,00 | 7 375,63 | 5 600,00 | 5 500,00 | 7 782,63 |
| 1/232000-621010 | Sonstige Transporte | 2222 | 3222 | 24 | 1 400,00 | 1 200,00 | 1 496,91 | 1 400,00 | 1 200,00 | 1 496,91 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 7 000,00 | 6 700,00 | 8 872,54 | 7 000,00 | 6 700,00 | 9 279,54 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -2 500,00 | -2 700,00 | -4 550,72 | -2 500,00 | -2 700,00 | -4 957,72 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -2 500,00 | -2 700,00 | -4 550,72 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2 500,00 | -2 700,00 | -4 957,72 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2 500,00 | -2 700,00 | -4 957,72 |
| 24 | Vorschulische Erziehung | | | | | | | | | |
| 240 | Kindergärten | | | | | | | | | |
| 240000 | Kindergärten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/240000+810000 | KINDERGARTENELTERNBEITR. | 2114 | 3114 | 13 | 3 800,00 | 3 200,00 | 3 008,84 | 3 800,00 | 3 200,00 | 3 008,84 |
| 2/240000+810010 | ZUSCHUSS LAND PRO KIND | 2114 | 3114 | 13 | 13 000,00 | 12 000,00 | 11 150,44 | 13 000,00 | 12 000,00 | 11 150,44 |
| 2/240000+817000 | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen | 2117 | | | 20 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/240000+828900 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 5 131,03 | 0,00 | 0,00 | 5 131,03 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 2/240000+861000 | PERSONALKOSTENZUSCH. LAND | 2121 | 3121 | 15 | 90 000,00 | 90 000,00 | 90 241,08 | 90 000,00 | 90 000,00 | 90 241,08 |
| 2/240000+861902 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 221,67 | 0,00 | 0,00 | 221,67 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 127 300,00 | 105 200,00 | 109 753,06 | 106 800,00 | 105 200,00 | 109 753,06 |
| 1/240000-420000 | AUFWAND KINDERGARTEN | 2221 | 3221 | 23 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 780,62 | 2 000,00 | 2 000,00 | 1 780,62 |
| 1/240000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 236 100,00 | 212 900,00 | 190 174,23 | 229 000,00 | 205 500,00 | 182 420,21 |
| 1/240000-600000 | STROM KG | 2222 | 3222 | 24 | 900,00 | 900,00 | 1 037,15 | 900,00 | 900,00 | 1 037,15 |
| 1/240000-613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen, Zaun Kindergarten | 2224 | 3224 | | 10 000,00 | 10 000,00 | 0,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 0,00 |
| 1/240000-631000 | TELEKOMDIENST KG | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 118,14 | 200,00 | 200,00 | 118,14 |
| 1/240000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 700,00 | 800,00 | 924,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/240000-710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebüh ren gemäß FAG, Gis Gebühr KG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240000-724000 | REISEGEBÜHREN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/240000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 3 200,00 | 1 500,00 | 1 682,71 | 3 200,00 | 1 500,00 | 1 682,71 |
| 1/240000-729900 | SONSTIGE EINM.AUSGABEN, Anschaffung Spiele | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 1 500,00 | 478,75 | 500,00 | 1 500,00 | 478,75 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 253 800,00 | 230 000,00 | 196 196,59 | 246 000,00 | 221 800,00 | 187 517,58 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -126 500,00 | -124 800,00 | -86 443,53 | -139 200,00 | -116 600,00 | -77 764,52 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -126 500,00 | -124 800,00 | -86 443,53 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -139 200,00 | -116 600,00 | -77 764,52 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -139 200,00 | -116 600,00 | -77 764,52 |
| 249 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 249000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/249000-757000 | KINDERBETREUUNGSZENTRUM | 2234 | 3234 | 27 | 6 000,00 | 4 000,00 | 4 249,59 | 6 000,00 | 4 000,00 | 4 249,59 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6 000,00 | 4 000,00 | 4 249,59 | 6 000,00 | 4 000,00 | 4 249,59 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6 000,00 | -4 000,00 | -4 249,59 | -6 000,00 | -4 000,00 | -4 249,59 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -6 000,00 | -4 000,00 | -4 249,59 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -6 000,00 | -4 000,00 | -4 249,59 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -6 000,00 | -4 000,00 | -4 249,59 |
| | | | | | | | | | | |
| 26 | Sport und außerschulische Leibeserziehung | | | | | | | | | |
| 262 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| 262000 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/262000+829000 | Sonstige Erträge | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 200,00 | 86,80 | 0,00 | 200,00 | 86,80 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 200,00 | 86,80 | 0,00 | 200,00 | 86,80 |
| 1/262000-600000 | STROM SPORTUNION STR. | 2222 | 3222 | 24 | 1 700,00 | 1 700,00 | 2 335,69 | 1 700,00 | 1 700,00 | 2 335,69 |
| 1/262000-670000 | TIR.BUEDELVERS.SPORTH AUS | 2222 | 3222 | 24 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| 1/262000-700000 | PACHTZINS SPORTPLATZ | 2223 | 3223 | 24 | 2 500,00 | 2 100,00 | 2 232,00 | 2 500,00 | 2 100,00 | 2 232,00 |
| 1/262000-729000 | SONST. AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4 700,00 | 4 300,00 | 4 867,69 | 4 700,00 | 4 300,00 | 4 867,69 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -4 700,00 | -4 100,00 | -4 780,89 | -4 700,00 | -4 100,00 | -4 780,89 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -4 700,00 | -4 100,00 | -4 780,89 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -4 700,00 | -4 100,00 | -4 780,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -4 700,00 | -4 100,00 | -4 780,89 |
| 266 | Wintersportanlagen | | | | | | | | | |
| 266000 | Wintersportanlagen | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/266000+828000 | KOSTENERSATZ TVB-OSTTIROL | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/266000-729000 | WINTERSPORTEINR.LOIPE;RODELWE G | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 2 563,87 | 700,00 | 700,00 | 2 563,87 |
| 1/266000-757000 | ERHALTUNGSBEITRAG LOIPENPRAEPA R. | 2234 | 3234 | 27 | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 420,67 | 1 500,00 | 1 500,00 | 1 420,67 |
| 1/266000-757010 | SKICLUB HOCHPUSTERTAL | 2234 | 3234 | 27 | 600,00 | 600,00 | 550,00 | 600,00 | 600,00 | 550,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2 800,00 | 2 800,00 | 4 534,54 | 2 800,00 | 2 800,00 | 4 534,54 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2 700,00 | -2 700,00 | -4 534,54 | -2 700,00 | -2 700,00 | -4 534,54 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -2 700,00 | -2 700,00 | -4 534,54 | | | |
| | Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2 700,00 | -2 700,00 | -4 534,54 |
| | Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2 700,00 | -2 700,00 | -4 534,54 |
| 269 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 269000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/269000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 271,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/269000-751000 | SPORTFOERDERUNG AN LAND | 2231 | 3231 | 26 | 3 200,00 | 3 300,00 | 2 885,60 | 3 200,00 | 3 300,00 | 2 885,60 |
| 1/269000-757000 | ALLG SPORTFOERDERUNG | 2234 | 3234 | 27 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 190,00 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 190,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6 700,00 | 6 800,00 | 6 347,15 | 5 400,00 | 5 500,00 | 5 075,60 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6 700,00 | -6 800,00 | -6 347,15 | -5 400,00 | -5 500,00 | -5 075,60 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -6 700,00 | -6 800,00 | -6 347,15 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|--|------|-------|--|------|---------|--------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -5 400,00 | -5 500,00 | -5 075,60 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -5 400,00 | -5 500,00 | -5 075,60 | | |
| 27 Erwachsenenbildung | | | | | | | | | | | | |
| 279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | | |
| 279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1/279000-757000 | | | BEITRAG BILDUNGSHAUS OSTTIROL | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 2 406,00 | 400,00 | 400,00 | 2 406,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 400,00 | 400,00 | 2 406,00 | 400,00 | 400,00 | 2 406,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -400,00 | -400,00 | -2 406,00 | -400,00 | -400,00 | -2 406,00 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -400,00 | -400,00 | -2 406,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -400,00 | -400,00 | -2 406,00 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -400,00 | -400,00 | -2 406,00 | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | | | | | | | | | | |
| 30 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 300 | Kulturamt | | | | | | | | | |
| 300000 | Kulturamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/300000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1 900,00 | 1 900,00 | 1 929,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 900,00 | 1 900,00 | 1 929,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 900,00 | -1 900,00 | -1 929,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 900,00 | -1 900,00 | -1 929,73 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | Musik und darstellende Kunst | | | | | | | | | |
| 320 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| 320000 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/320000+861000 | KOSTENBTG.LANDESMUSIKSCH | 2121 | 3121 | 15 | 8 600,00 | 8 000,00 | 7 972,02 | 8 600,00 | 8 000,00 | 7 972,02 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 8 600,00 | 8 000,00 | 7 972,02 | 8 600,00 | 8 000,00 | 7 972,02 |
| 1/320000-751000 | BEITRAG MUSIKSCHULE LAND | 2231 | 3231 | 26 | 800,00 | 34 000,00 | 400,00 | 800,00 | 34 000,00 | 400,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 800,00 | 34 000,00 | 400,00 | 800,00 | 34 000,00 | 400,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 7 800,00 | -26 000,00 | 7 572,02 | 7 800,00 | -26 000,00 | 7 572,02 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 7 800,00 | -26 000,00 | 7 572,02 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 7 800,00 | -26 000,00 | 7 572,02 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 7 800,00 | -26 000,00 | 7 572,02 |
| 320200 | Ausbildung in Musik und darstellender Kunst | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/320200+828000 | Rückersätze von Aufwendungen, Guthaben Betriebskosten LM-Schule | 2116 | 3116 | | 8 600,00 | 8 100,00 | 0,00 | 8 600,00 | 8 100,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 8 600,00 | 8 100,00 | 0,00 | 8 600,00 | 8 100,00 | 0,00 |
| 1/320200-751000 | Transfers an Länder, Landesfon ds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 39 400,00 | 32 400,00 | 28 791,99 | 39 400,00 | 32 400,00 | 28 791,99 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 39 400,00 | 32 400,00 | 28 791,99 | 39 400,00 | 32 400,00 | 28 791,99 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -30 800,00 | -24 300,00 | -28 791,99 | -30 800,00 | -24 300,00 | -28 791,99 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -30 800,00 | -24 300,00 | -28 791,99 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -30 800,00 | -24 300,00 | -28 791,99 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -30 800,00 | -24 300,00 | -28 791,99 |
| 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | | |
| 322000 | Maßnahmen der Musikpflege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/322000-757000 | FOERDERUNG MUSIKKAPELLE u. Fördg. neue 3 Hosen | 2234 | 3234 | 27 | 8 600,00 | 5 100,00 | 5 030,00 | 8 600,00 | 5 100,00 | 5 030,00 |
| 1/322000-757010 | MUSIKK.BONS | 2234 | 3234 | 27 | 600,00 | 600,00 | 581,00 | 600,00 | 600,00 | 581,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/322000-757020 | MUSIKBEZ.OBERLAND | 27 | 2234 | 3234 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 9 300,00 | 5 800,00 | 5 611,00 | 9 300,00 | 5 800,00 | 5 611,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -9 300,00 | -5 800,00 | -5 611,00 | -9 300,00 | -5 800,00 | -5 611,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -9 300,00 | -5 800,00 | -5 611,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -9 300,00 | -5 800,00 | -5 611,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -9 300,00 | -5 800,00 | -5 611,00 |
| 324 | Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst | | | | | | | | | |
| 324000 | Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/324000-757000 | BEITRAG HEIMATBÜHNE STRASSEN | 27 | 2234 | 3234 | 500,00 | 500,00 | 430,00 | 500,00 | 500,00 | 430,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 430,00 | 500,00 | 500,00 | 430,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -500,00 | -500,00 | -430,00 | -500,00 | -500,00 | -430,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -500,00 | -500,00 | -430,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -430,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -430,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 34 | Museen und sonstige Sammlungen | | | | | | | | | |
| 340 | Museen | | | | | | | | | |
| 340000 | Museen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/340000-726000 | Mitgliedsbeiträge an Museumsve rein | 2225 | 3225 | 24 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 177,50 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 177,50 |
| | Burg Heinfels | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 177,50 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 177,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 177,50 | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 177,50 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 177,50 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 177,50 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 177,50 | |
| 36 | Heimatspflege | | | | | | | | | |
| 361 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| 361000 | Nichtwissenschaftliche Archive | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/361000-729000 | GEMEINDECHRONIK | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 430,00 | 100,00 | 100,00 | 430,00 |
| 1/361000-729900 | Sonstige Ausgaben, Chronikarbeitsleistungen | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| | Wieser/Mayr | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 200,00 | 430,00 | 100,00 | 200,00 | 430,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -100,00 | -200,00 | -430,00 | -100,00 | -200,00 | -430,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -100,00 | -200,00 | -430,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--|-----------|---------|--------------------------|----------|---------|---------|---------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -100,00 | -200,00 | -430,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -100,00 | -200,00 | -430,00 |
| 362 | | | Denkmalpflege | | | | | | | | |
| 362000 | | | Denkmalpflege | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/362000-729000 | | | DENKMALPFLEGE, | 2225 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 75,96 | 100,00 | 100,00 | 75,96 |
| | | | Bezirkskriegerdenkmal | | | | | | | | |
| 1/362000-729010 | | | BEITRAG KURATORIUM PRO | 2225 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| | | | AGUNTUM | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 300,00 | 300,00 | 75,96 | 300,00 | 300,00 | 75,96 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -300,00 | -300,00 | -75,96 | -300,00 | -300,00 | -75,96 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -300,00 | -300,00 | -75,96 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -75,96 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -300,00 | -300,00 | -75,96 |
| 363 | | | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | |
| 363000 | | | Altstadterhaltung und Ortsbildpflege | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/363000-772000 | | | Ortsbildausschuss | 2231 | 43 | 5 000,00 | 5 000,00 | 250,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 5 000,00 | 5 000,00 | 250,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -250,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -250,80 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/363000-772000 | Ortsbildausschuss | | 3431 | 43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | 250,80 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 5 000,00 | 5 000,00 | 250,80 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -250,80 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -250,80 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5 000,00 | -5 000,00 | -250,80 | |
| 369 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 369000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/369000+829900 | Sonstige Einnahmen, Zuschuss L and f. Jungbürgerbücher | | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/369000-729000 | Sozialausschuss | | 2225 | 3225 | 24 | 2 000,00 | 2 000,00 | 138,25 | 2 000,00 | 2 000,00 | 138,25 |
| 1/369000-729900 | Jungbürgerfeier | | 2225 | 3225 | 24 | 4 000,00 | 3 000,00 | 0,00 | 4 000,00 | 3 000,00 | 0,00 |
| 1/369000-757000 | SCHUETZEN-, TRACHTENW./Zusch.F | | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 0,00 | 1 300,00 | 0,00 | 0,00 | 1 300,00 |
| 1/369000-757010 | BEITRAG AN LANDJUGEND | | 2234 | 3234 | 27 | 900,00 | 900,00 | 840,00 | 900,00 | 900,00 | 840,00 |
| 1/369000-757020 | BEITRAG FRAUENSCHAFT | | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | 430,00 | 500,00 | 500,00 | 430,00 |
| 1/369000-757030 | SCHUETZENKP.BONS | | 2234 | 3234 | 27 | 800,00 | 800,00 | 764,00 | 800,00 | 800,00 | 764,00 |
| 1/369000-757040 | BRAUCHTUMSVEREIN STRASSEN | | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | 430,00 | 500,00 | 500,00 | 430,00 |
| 1/369000-757050 | MAENNERCHOR | | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 200,00 | 180,00 | 700,00 | 200,00 | 180,00 |
| 1/369000-757900 | Bataillionsschützenfest | | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 0,00 | 2 350,12 | 0,00 | 0,00 | 2 350,12 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 9 400,00 | 7 900,00 | 6 432,37 | 9 400,00 | 7 900,00 | 6 432,37 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | -9 400,00 | -7 700,00 | -6 432,37 | -9 400,00 | -7 700,00 | -6 432,37 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | | -9 400,00 | -7 700,00 | -6 432,37 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -9 400,00 | -7 700,00 | -6 432,37 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -9 400,00 | -7 700,00 | -6 432,37 |
| | | | | | | | | | | |
| 38 | Sonstige Kulturpflege | | | | | | | | | |
| 381 | Maßnahmen der Kulturpflege | | | | | | | | | |
| 381000 | Massnahmen der Kulturpflege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/381000-751000 | Transfers an Länder, Landesfon ds und Landeskammern | 2231 | 3231 | 26 | 3 000,00 | 3 100,00 | 2 705,27 | 3 000,00 | 3 100,00 | 2 705,27 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3 000,00 | 3 100,00 | 2 705,27 | 3 000,00 | 3 100,00 | 2 705,27 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -3 000,00 | -3 100,00 | -2 705,27 | -3 000,00 | -3 100,00 | -2 705,27 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -3 000,00 | -3 100,00 | -2 705,27 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3 000,00 | -3 100,00 | -2 705,27 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -3 000,00 | -3 100,00 | -2 705,27 |
| | | | | | | | | | | |
| 39 | Kultus | | | | | | | | | |
| 390 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| 390000 | Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/390000-728000 | BEITRAG CHORLEITER | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | 810,00 | 900,00 | 900,00 | 810,00 |
| 1/390000-729010 | Zuschuss Sanierung St. Jakobskirche | 2225 | 3225 | 24 | 5 000,00 | 20 000,00 | 1 680,60 | 5 000,00 | 20 000,00 | 1 680,60 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/390000-757000 | JUGENDCHOR STRASSEN | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 350,00 | 400,00 | 400,00 | 350,00 |
| 1/390000-757010 | SUBVENTION F KIRCHL. ANGELEGEN HEITEN | 2234 | 3234 | 27 | 600,00 | 600,00 | 580,00 | 600,00 | 600,00 | 580,00 |
| 1/390000-757020 | ANNUITÄTZUSCHUSS WIDUM | 2234 | 3234 | 27 | 2 700,00 | 2 700,00 | 2 660,56 | 2 700,00 | 2 700,00 | 2 660,56 |
| 1/390000-757030 | KINDERCHOR STRASSEN | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 350,00 | 400,00 | 400,00 | 350,00 |
| 1/390000-757040 | Frauenchor Mosaik | 2234 | 3234 | 27 | 200,00 | 200,00 | 180,00 | 200,00 | 200,00 | 180,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10 200,00 | 25 200,00 | 6 611,16 | 10 200,00 | 25 200,00 | 6 611,16 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -10 200,00 | -25 200,00 | -6 611,16 | -10 200,00 | -25 200,00 | -6 611,16 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -10 200,00 | -25 200,00 | -6 611,16 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -10 200,00 | -25 200,00 | -6 611,16 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -10 200,00 | -25 200,00 | -6 611,16 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---|---|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | | | | | | | |
| 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 411 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | | | | | | | | | |
| 411000 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/411000+828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 13 883,33 | 0,00 | 0,00 | 13 883,33 |
| 2/411000+861000 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 5 800,00 | 5 900,00 | 5 332,51 | 5 800,00 | 5 900,00 | 5 332,51 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 5 800,00 | 5 900,00 | 19 215,84 | 5 800,00 | 5 900,00 | 19 215,84 |
| 1/411000-751100 | Beitrag TMSG Hoheitlich | 2231 | 3231 | 26 | 7 900,00 | 8 600,00 | 6 200,00 | 7 900,00 | 8 600,00 | 6 200,00 |
| 1/411000-751300 | Beitrag TMSG Privatb/mob.Diens | 2231 | 3231 | 26 | 139 700,00 | 135 900,00 | 111 775,00 | 139 700,00 | 135 900,00 | 111 775,00 |
| 1/411000-757010 | Anteil Altenhilfe TB | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 3 000,00 | 7 166,83 | 0,00 | 3 000,00 | 7 166,83 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 147 600,00 | 147 500,00 | 125 141,83 | 147 600,00 | 147 500,00 | 125 141,83 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -141 800,00 | -141 600,00 | -105 925,99 | -141 800,00 | -141 600,00 | -105 925,99 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -141 800,00 | -141 600,00 | -105 925,99 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -141 800,00 | -141 600,00 | -105 925,99 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -141 800,00 | -141 600,00 | -105 925,99 |
| 413 | Maßnahmen der Behindertenhilfe | | | | | | | | | |
| 413000 | Maßnahmen der Behindertenhilfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/413000-751000 | Beitrag Tiroler Teilhaberges. | 2231 | 3231 | 26 | 123 200,00 | 109 700,00 | 105 706,00 | 123 200,00 | 109 700,00 | 105 706,00 |
| 1/413000-757000 | BEITRAG LEBENSHILFE OSTT. | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 123 300,00 | 109 800,00 | 105 706,00 | 123 300,00 | 109 800,00 | 105 706,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -123 300,00 | -109 800,00 | -105 706,00 | -123 300,00 | -109 800,00 | -105 706,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -123 300,00 | -109 800,00 | -105 706,00 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--|--------------|----------|--------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -123 300,00 | -109 800,00 | -105 706,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -123 300,00 | -109 800,00 | -105 706,00 |
| 42 Freie Wohlfahrt | | | | | | | | | | |
| 420 Altenheime | | | | | | | | | | |
| 420000 Altenheime | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/420000-755200 | | | Schuldendienst GV Bezalth. Lz | 2233 3233 27 | 6 200,00 | 4 800,00 | 5 196,00 | 6 200,00 | 4 800,00 | 5 196,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 6 200,00 | 4 800,00 | 5 196,00 | 6 200,00 | 4 800,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -6 200,00 | -4 800,00 | -5 196,00 | -6 200,00 | -4 800,00 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -6 200,00 | -4 800,00 | -5 196,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -6 200,00 | -4 800,00 | -5 196,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -6 200,00 | -4 800,00 | -5 196,00 |
| 424 Heimhilfe | | | | | | | | | | |
| 424000 Heimhilfe | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/424000-757000 | BEITRAG GES.U.SOZ.SPRENGEL | 2234 3234 27 | | | 3 700,00 | 2 000,00 | 0,00 | 3 700,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3 700,00 | 2 000,00 | 0,00 | 3 700,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -3 700,00 | -2 000,00 | 0,00 | -3 700,00 | -2 000,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -3 700,00 | -2 000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3 700,00 | -2 000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -3 700,00 | -2 000,00 | 0,00 |
| 426 | Flüchtlingshilfe | | | | | | | | | |
| 426000 | Entwicklungshilfe im Ausland | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/426000-751000 | Beitrag Grundversorgung | 2231 3231 26 | | | 8 700,00 | 8 700,00 | 2 903,00 | 8 700,00 | 8 700,00 | 2 903,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 8 700,00 | 8 700,00 | 2 903,00 | 8 700,00 | 8 700,00 | 2 903,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -8 700,00 | -8 700,00 | -2 903,00 | -8 700,00 | -8 700,00 | -2 903,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -8 700,00 | -8 700,00 | -2 903,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -8 700,00 | -8 700,00 | -2 903,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -8 700,00 | -8 700,00 | -2 903,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 429 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 429000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/429000-413000 | AUFWAND GESCHENKSPAKETE | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 700,00 | 0,00 |
| 1/429000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN PENSIONISTEN | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/429000-757000 | BEITRAG SENIORENSTUBE | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 350,00 | 400,00 | 400,00 | 350,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 400,00 | 1 400,00 | 350,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 350,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 400,00 | -1 400,00 | -350,00 | -1 400,00 | -1 400,00 | -350,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 400,00 | -1 400,00 | -350,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 400,00 | -1 400,00 | -350,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 400,00 | -1 400,00 | -350,00 |
| 43 | Jugendwohlfahrt | | | | | | | | | |
| 439 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 439000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/439000-751000 | Beitr.Tiroler Kinder/Jugendhilfegesetz | 2231 | 3231 | 26 | 12 200,00 | 9 400,00 | 8 346,00 | 12 200,00 | 9 400,00 | 8 346,00 |
| 1/439000-751010 | LaufendeTransferzahlungen an Länder, Beitrag Tagesmütter | 2231 | 3231 | 26 | 9 000,00 | 9 000,00 | 8 109,31 | 9 000,00 | 9 000,00 | 8 109,31 |
| 1/439000-768000 | GEBURTENSPENDEN | 2234 | 3234 | 27 | 900,00 | 900,00 | 900,00 | 900,00 | 900,00 | 900,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 22 100,00 | 19 300,00 | 17 355,31 | 22 100,00 | 19 300,00 | 17 355,31 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -22 100,00 | -19 300,00 | -17 355,31 | -22 100,00 | -19 300,00 | -17 355,31 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -22 100,00 | -19 300,00 | -17 355,31 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--|------|-------|--|------|---------|--------------------------|------------|------------|------------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | -22 100,00 | -19 300,00 | -17 355,31 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | -22 100,00 | -19 300,00 | -17 355,31 | |
| 46 Familienpolitische Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 469 Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 469000 Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/469000-751000 | | | MIETZINSBEIHILFE | 2231 | 3231 | 26 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 069,40 | 1 200,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 069,40 | 1 200,00 | 1 069,40 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 069,40 | -1 200,00 | -1 069,40 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 069,40 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 069,40 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | -1 200,00 | -1 200,00 | -1 069,40 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 48 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 480 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 480000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 1/480000-768000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA01 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 5 Gesundheit | | | | | | | | | | |
| 51 | Gesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/510000-752000 | SAN.SPRENGELBEITRAG SILLIAN | 2231 | 3231 | 26 | 1 900,00 | 2 000,00 | 1 799,10 | 1 900,00 | 2 000,00 | 1 799,10 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 900,00 | 2 000,00 | 1 799,10 | 1 900,00 | 2 000,00 | 1 799,10 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 900,00 | -2 000,00 | -1 799,10 | -1 900,00 | -2 000,00 | -1 799,10 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 900,00 | -2 000,00 | -1 799,10 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 900,00 | -2 000,00 | -1 799,10 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 900,00 | -2 000,00 | -1 799,10 |
| 510100 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/510100-751000 | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | 2231 | 3231 | | 3 300,00 | 3 300,00 | 0,00 | 3 300,00 | 3 300,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3 300,00 | 3 300,00 | 0,00 | 3 300,00 | 3 300,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | 0,00 | -3 300,00 | -3 300,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | | |
|--------------------------------------|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|-----------|---------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA5 | | | | | | | | -3 300,00 | -3 300,00 | 0,00 | | | |
| 511 Familienberatung | | | | | | | | | | | | | |
| 511000 Familienberatung | | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1/511000-720000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 300,00 | 500,00 | 500,00 | 300,00 | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 500,00 | 500,00 | 300,00 | 500,00 | 500,00 | 300,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -300,00 | -500,00 | -500,00 | -300,00 |
| SA01 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -300,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA3 | | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -300,00 | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA5 | | | | | | | | -500,00 | -500,00 | -300,00 | | | |
| 516 Schulgesundheitsdienst | | | | | | | | | | | | | |
| 516000 Schulgesundheitsdienst | | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| 2/516000+861000 | | | | 2121 | 3121 | 15 | 100,00 | 100,00 | 70,13 | 100,00 | 100,00 | 70,13 | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 70,13 | 100,00 | 100,00 | 70,13 |
| 1/516000-728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 175,33 | 200,00 | 200,00 | 175,33 | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 200,00 | 200,00 | 175,33 | 200,00 | 200,00 | 175,33 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -100,00 | -100,00 | -105,20 | -100,00 | -100,00 | -105,20 |
| SA01 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -100,00 | -100,00 | -105,20 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--|------|-------|--|--------------|---------|--------------------------|----------|-----------|---------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -100,00 | -100,00 | -105,20 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -100,00 | -100,00 | -105,20 |
| 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 519000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/519000-722000 | | | Rückersätze von Erträgen | 2225 3225 24 | 0,00 | 0,00 | 6 196,00 | 0,00 | 0,00 | 6 196,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 6 196,00 | 0,00 | 6 196,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | -6 196,00 | 0,00 | -6 196,00 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | 0,00 | 0,00 | -6 196,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 0,00 | 0,00 | -6 196,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 0,00 | 0,00 | -6 196,00 |
| 52 Umweltschutz | | | | | | | | | | |
| 520 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | |
| 520000 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/520000-757000 | BEITRAG AN BERGWACHT u. Förderbeitrag Fahrzeug | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | -100,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | -100,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 0,00 |
| 53 | Rettungs- und Warndienste | | | | | | | | | |
| 530 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/530000-751000 | Rettungsdienst Finanzierungsbeitrag | 2231 | 3231 | 26 | 9 800,00 | 9 800,00 | 4 541,24 | 9 800,00 | 9 800,00 | 4 541,24 |
| 1/530000-757010 | BEITRAG AN ROTES KREUZ | 2234 | 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1/530000-757020 | BEITRAG BERGRETTUNG Anteil Fahrzeug Strassen | 2234 | 3234 | 27 | 6 400,00 | 400,00 | 400,00 | 6 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| 1/530000-757030 | Transfers an Wasserrettung Osttirol | 2234 | 3234 | 27 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 16 300,00 | 10 300,00 | 5 841,24 | 16 300,00 | 10 300,00 | 5 841,24 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -16 300,00 | -10 300,00 | -5 841,24 | -16 300,00 | -10 300,00 | -5 841,24 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -16 300,00 | -10 300,00 | -5 841,24 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -16 300,00 | -10 300,00 | -5 841,24 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|---|------|-------|--|--------------|-----------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -16 300,00 | -10 300,00 | -5 841,24 |
| 531 Warndienste | | | | | | | | | | |
| 531000 Warndienste | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/531000-729000 | | | Sonstige Aufwendungen Lawinenk | 2225 3225 24 | 100,00 | 100,00 | 823,00 | 100,00 | 100,00 | 823,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 823,00 | 100,00 | 823,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -100,00 | -100,00 | -823,00 | -100,00 | -823,00 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -100,00 | -100,00 | -823,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -100,00 | -100,00 | -823,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -100,00 | -100,00 | -823,00 |
| 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | | | | | | | |
| 560 Betriebsabgangsdeckung | | | | | | | | | | |
| 560000 Betriebsabgangsdeckung | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/560000-752000 | | | BEITRAG KRANKENHAUS LIENZ | 2231 3231 26 | 45 000,00 | 65 000,00 | 61 260,00 | 45 000,00 | 65 000,00 | 61 260,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 45 000,00 | 65 000,00 | 61 260,00 | 45 000,00 | 65 000,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -45 000,00 | -65 000,00 | -61 260,00 | -45 000,00 | -65 000,00 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -45 000,00 | -65 000,00 | -61 260,00 | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|--|------|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|------------|------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -45 000,00 | -65 000,00 | -61 260,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -45 000,00 | -65 000,00 | -61 260,00 |
| 58 Veterinärmedizin | | | | | | | | | | |
| 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin | | | | | | | | | | |
| 581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/581000-757000 | | | | | 200,00 | 200,00 | 157,80 | 200,00 | 200,00 | 157,80 |
| SU 22 / 32 | | | | | 200,00 | 200,00 | 157,80 | 200,00 | 200,00 | 157,80 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | -200,00 | -200,00 | -157,80 | -200,00 | -200,00 | -157,80 |
| SA01 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | -200,00 | -200,00 | -157,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | -157,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | -157,80 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 59 | Gesundheit, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 590 | Krankenanstaltenfonds | | | | | | | | | |
| 590000 | Krankenanstaltenfonds | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/590000-751000 | Tiroler Gesundheitsfonds | 2231 | 3231 | 26 | 168 000,00 | 163 800,00 | 147 637,08 | 168 000,00 | 163 800,00 | 147 637,08 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 168 000,00 | 163 800,00 | 147 637,08 | 168 000,00 | 163 800,00 | 147 637,08 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -168 000,00 | -163 800,00 | -147 637,08 | -168 000,00 | -163 800,00 | -147 637,08 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -168 000,00 | -163 800,00 | -147 637,08 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -168 000,00 | -163 800,00 | -147 637,08 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -168 000,00 | -163 800,00 | -147 637,08 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------|------|-------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | | | | | | | |
| 61 | Straßenbau | | | | | | | | | |
| 610 | Bundesstraßen | | | | | | | | | |
| 610000 | Bundesstraßen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/610000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2 300,00 | 2 300,00 | 2 266,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/610000+864900 | Transfers von TVB Moosbrücke | 2123 | 3123 | 16 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 |
| 2/610000+871100 | BDZ Err. Radwegbrücke Tassenbach | 2121 | 3121 | 33 | 0,00 | 87 500,00 | 0,00 | 0,00 | 87 500,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 2 300,00 | 89 800,00 | 7 266,35 | 0,00 | 87 500,00 | 5 000,00 |
| 1/610000-619000 | Instandhaltung Brückensanierungen im Gemeindegeb. (Bach) | 2224 | 3224 | 24 | 0,00 | 20 000,00 | 37 965,47 | 0,00 | 20 000,00 | 37 965,47 |
| 1/610000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 15 700,00 | 12 600,00 | 6 275,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 15 700,00 | 32 600,00 | 44 240,77 | 0,00 | 20 000,00 | 37 965,47 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -13 400,00 | 57 200,00 | -36 974,42 | 0,00 | 67 500,00 | -32 965,47 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -13 400,00 | 57 200,00 | -36 974,42 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/610000+300000 | Kapitaltransfers von Bund, KPC Radwegbrücke | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65 000,00 | 65 000,00 | 0,00 |
| 2/610000+301900 | Kapitaltransfers von Ländern, Fördg. Radwege/Brücke TB | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 262 500,00 | 262 500,00 | 0,00 |
| 2/610000+302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden, Stadt Lienz, TVB, Radwegverein Ostt. | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70 000,00 | 70 000,00 | 0,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 397 500,00 | 397 500,00 | 0,00 |
| 1/610000-002000 | Straßenbauten, Err. Radwegbrücke in Tassenbach | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500 000,00 | 0,00 |
| 5/610000-002000 | Radwegbrücke Tassenbach | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 368,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 500 000,00 | 10 368,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 397 500,00 | -102 500,00 | -10 368,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 397 500,00 | -35 000,00 | -43 333,47 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 397 500,00 | -35 000,00 | -43 333,47 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 612 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/612000+829900 | Sonstige Erträge, operative an investive Gebarung | 2116 | 3116 | 1 18 | 0,00 | 0,00 | 35 649,79 | 0,00 | 0,00 | 35 649,79 |
| 2/612000+871000 | BDZ Strassenbauarbeiten Gemeindegebiet | 2121 | 3121 | 33 | 0,00 | 63 800,00 | 0,00 | 0,00 | 63 800,00 | 0,00 |
| 2/612000+871100 | BDZ Infrastruktur Straßenb. | 2121 | 3121 | 33 | 97 000,00 | 0,00 | 78 724,00 | 97 000,00 | 0,00 | 78 724,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 97 000,00 | 63 800,00 | 114 373,79 | 97 000,00 | 63 800,00 | 114 373,79 |
| 1/612000-400010 | SCHNEESTANGEN | 2221 | 3221 | 23 | 1 300,00 | 1 000,00 | 1 301,70 | 1 300,00 | 1 000,00 | 1 301,70 |
| 1/612000-413000 | Hausnummerntafelnerwerb | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/612000-611000 | INSTANDHALT.WEGE-STRASSEN | 2224 | 3224 | 24 | 119 000,00 | 64 000,00 | 88 769,72 | 119 000,00 | 64 000,00 | 85 364,41 |
| 1/612000-619900 | Instandhaltung von Sonderanlag en | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 553,06 | 500,00 | 500,00 | 553,06 |
| 1/612000-650000 | Zinsen für Finanzschulden in E uro | 2241 | 3241 | 25 | 1 200,00 | 1 600,00 | 1 485,88 | 1 200,00 | 1 600,00 | 1 485,88 |
| 1/612000-650010 | Zinsen Bach-Galler-Garbisl. | 2241 | 3241 | 25 | 3 400,00 | 4 800,00 | 4 532,32 | 3 400,00 | 4 800,00 | 4 570,40 |
| 1/612000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 91 100,00 | 97 500,00 | 97 623,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/612000-710000 | OEFFENTLICHE ABGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 47,00 | 100,00 | 100,00 | 47,00 |
| 1/612000-728000 | Beitrag Radweg | 2225 | 3225 | 24 | 1 100,00 | 1 100,00 | 1 090,17 | 1 100,00 | 1 100,00 | 1 090,17 |
| 1/612000-728010 | ENTGELT PARKPLATZBEN. | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 197,00 | 200,00 | 200,00 | 197,00 |
| 1/612000-729900 | operative an investive Gebarung, Galler-Bach | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 35 649,79 | 0,00 | 0,00 | 35 649,79 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 218 000,00 | 170 900,00 | 231 249,70 | 126 900,00 | 73 400,00 | 130 259,41 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -121 000,00 | -107 100,00 | -116 875,91 | -29 900,00 | -9 600,00 | -15 885,62 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -121 000,00 | -107 100,00 | -116 875,91 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/612000-002000 | Strassenbau Bach-Galler-Garbisland | 3412 | 1 40 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35 727,75 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 35 727,75 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -35 727,75 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -29 900,00 | -9 600,00 | -51 613,37 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 6/612000+346900 | Darlehen Strassenbau Bach | 3514 | 55 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38,08 |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 38,08 |
| 5/612000-346100 | Investitionsdarlehen von Finan zunternehmen | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 700,00 | 4 400,00 | 4 378,12 |
| 5/612000-346110 | Tilgung Darl. Bach-G-G. | 3614 | 65 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21 500,00 | 20 100,00 | 7 898,68 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 26 200,00 | 24 500,00 | 12 276,80 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -26 200,00 | -24 500,00 | -12 238,72 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|---|---------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -56 100,00 | -34 100,00 | -63 852,09 |
| 612010 | Gemeindestraßen - Aufschließung Heising | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/612010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 2121 | 3121 | 1 | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/612010-002000 | Straßenbauten | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 98 400,00 | 82 300,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 98 400,00 | 82 300,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -98 400,00 | -82 300,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -98 400,00 | -71 800,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -98 400,00 | -71 800,00 | 0,00 |
| 616 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| 616000 | Sonstige Straßen und Wege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/616000-680000 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | 500,00 | 500,00 | 518,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 518,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -500,00 | -500,00 | -518,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -500,00 | -500,00 | -518,75 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 617 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| 617000 | Bauhöfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/617000+816700 | Kostenbeiträge Fuchs, Vergütungen | 2114 | 3114 | 13 | 5 200,00 | 0,00 | 5 183,40 | 5 200,00 | 0,00 | 5 183,40 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 5 200,00 | 0,00 | 5 183,40 | 5 200,00 | 0,00 | 5 183,40 |
| 1/617000-400000 | BAUHOFARTIKEL | 2221 | 3221 | 23 | 8 000,00 | 7 000,00 | 8 143,87 | 8 000,00 | 7 000,00 | 7 548,76 |
| 1/617000-452000 | TREIBSTOFF BAUHOF | 2221 | 3221 | 23 | 2 800,00 | 2 800,00 | 2 472,55 | 2 800,00 | 2 800,00 | 2 472,55 |
| 1/617000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 57 900,00 | 55 400,00 | 53 197,75 | 57 400,00 | 54 900,00 | 52 757,77 |
| 1/617000-600000 | STROM BAUHOF | 2222 | 3222 | 24 | 700,00 | 700,00 | -230,32 | 700,00 | 700,00 | -230,32 |
| 1/617000-617000 | INSTANDHALTG.MASCH.BAUHOF | 2224 | 3224 | 24 | 2 500,00 | 2 500,00 | 1 713,03 | 2 500,00 | 2 500,00 | 1 713,03 |
| 1/617000-670000 | VERSICHERUNG GDE-FAHRZEUG | 2222 | 3222 | 24 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 061,79 | 1 200,00 | 1 200,00 | 1 061,79 |
| 1/617000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 9 000,00 | 9 000,00 | 9 016,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/617000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN BAUHOF | 2225 | 3225 | 24 | 1 500,00 | 1 000,00 | 3 690,78 | 1 500,00 | 1 000,00 | 3 690,78 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 83 600,00 | 79 600,00 | 79 065,69 | 74 100,00 | 70 100,00 | 69 014,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -78 400,00 | -79 600,00 | -73 882,29 | -68 900,00 | -70 100,00 | -63 830,96 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -78 400,00 | -79 600,00 | -73 882,29 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/617000+300000 | KIG-Förderung PV-Anlage | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 15 000,00 | 15 000,00 | 0,00 |
| 1/617000-030000 | Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel | | 3414 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/617000-050000 | PV-Anlage Recyclinghof | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 40 500,00 | 40 000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -25 500,00 | -25 000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -94 400,00 | -95 100,00 | -63 830,96 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -94 400,00 | -95 100,00 | -63 830,96 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|--------------|-------|---------------------|------------------|----------------|--------------------------|------------------|----------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 62 | Allgemeiner Wasserbau | | | | | | | | | |
| 629 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 629000 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/629000-680000 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | 400,00 | 400,00 | 407,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 400,00 | 400,00 | 407,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -400,00 | -400,00 | -407,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -400,00 | -400,00 | -407,50 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63 | Schutzwasserbau | | | | | | | | | |
| 630 | Bundesflüsse | | | | | | | | | |
| 630000 | Bundesflüsse | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/630000-750000 | INTERESSENTENBEITRAG DRAU | | 2231 3231 26 | | 4 500,00 | 4 400,00 | 380,44 | 4 500,00 | 4 400,00 | 380,44 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4 500,00 | 4 400,00 | 380,44 | 4 500,00 | 4 400,00 | 380,44 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -4 500,00 | -4 400,00 | -380,44 | -4 500,00 | -4 400,00 | -380,44 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -4 500,00 | -4 400,00 | -380,44 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -4 500,00 | -4 400,00 | -380,44 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--|------------|------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -4 500,00 | -4 400,00 | -380,44 |
| 631 Konkurrenzgewässer | | | | | | | | | | |
| 631000 | Konkurrenzgewässer | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/631000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/631000-752000 | Wasserverband Instandh. Schutzbauten | 2231 | 3231 | 26 | 1 000,00 | 900,00 | 801,82 | 1 000,00 | 900,00 | 801,82 |
| 1/631000-757000 | WASSERVERBAND OSTTIROL | 2234 | 3234 | 27 | 800,00 | 800,00 | 459,00 | 800,00 | 800,00 | 459,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 900,00 | 1 800,00 | 1 260,82 | 1 900,00 | 1 800,00 | 1 260,82 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -1 900,00 | -1 800,00 | -1 260,82 | -1 900,00 | -1 800,00 | -1 260,82 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 900,00 | -1 800,00 | -1 260,82 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 900,00 | -1 800,00 | -1 260,82 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 900,00 | -1 800,00 | -1 260,82 |
| 633 Wildbachverbauung | | | | | | | | | | |
| 633000 | Wildbachverbauung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 600,00 | 600,00 | 634,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-729000 | SONST.AUSGABEN WILDB./LAWINENV ERB. | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 | 0,00 |
| 1/633000-729900 | Sonstige Ausg. einm. | 2225 | 3225 | 24 | 2 000,00 | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| 1/633000-750010 | Beitrag Töterbach, Marktgemein de Sillian | 2231 | 3231 | 26 | 0,00 | 1 500,00 | 1 500,00 | 0,00 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| 1/633000-750020 | Beitrag Thurnbach u. Be treuungskosten | 2231 | 3231 | 26 | 0,00 | 500,00 | 770,00 | 0,00 | 500,00 | 770,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/633000-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Töterbach | | 2231 | | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4 600,00 | 5 600,00 | 2 904,02 | 2 000,00 | 5 000,00 | 2 270,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -4 600,00 | -5 600,00 | -2 904,02 | -2 000,00 | -5 000,00 | -2 270,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -4 600,00 | -5 600,00 | -2 904,02 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-069000 | Im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten, Thurnbach 2025 | | 3418 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000-772000 | Kapitaltransfers an Gemeinden, Töterbach | | 3431 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 47 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | -47 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -49 000,00 | -5 000,00 | -2 270,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -49 000,00 | -5 000,00 | -2 270,00 |
| 634 | Lawinenschutzbauten | | | | | | | | | |
| 634000 | Lawinenschutzbauten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/634000-729000 | SONST.AUSGABEN LAWINENKOMM. | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | -100,00 | -100,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--|--------------|----------|--------------------------|-----------|----------|-----------|-----------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | | |
| 639 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| 639000 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1/639000-680000 | | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | 200,00 | 200,00 | 249,40 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 200,00 | 200,00 | 249,40 | 0,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -200,00 | -200,00 | -249,40 | 0,00 | 0,00 | |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -200,00 | -200,00 | -249,40 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 64 | | | Straßenverkehr | | | | | | | | |
| 640 | | | Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu | | | | | | | | |
| 640000 | | | Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/640000-400000 | | | STRASSENVERKEHRSZEICHEN | 2221 3221 23 | 2 000,00 | 1 000,00 | 284,61 | 2 000,00 | 1 000,00 | 284,61 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2 000,00 | 1 000,00 | 284,61 | 2 000,00 | 1 000,00 | 284,61 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -2 000,00 | -1 000,00 | -284,61 | -2 000,00 | -1 000,00 | -284,61 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -2 000,00 | -1 000,00 | -284,61 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2 000,00 | -1 000,00 | -284,61 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2 000,00 | -1 000,00 | -284,61 |
| | | | | | | | | | | |
| 68 | Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | |
| 680 | Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | |
| 680000 | Post und Fernmeldeverkehr | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/680000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 26 500,00 | 26 500,00 | 26 492,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/680000+852000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen IKB Leistungserlös LWL | 2113 | 3113 | 12 | 18 000,00 | 14 000,00 | 12 384,76 | 18 000,00 | 14 000,00 | 12 384,76 |
| 2/680000+864000 | Transfer Planungsverband 35 | 2123 | 3123 | 16 | 2 400,00 | 1 600,00 | 5 460,39 | 2 400,00 | 1 600,00 | 5 460,39 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 46 900,00 | 42 100,00 | 44 337,56 | 20 400,00 | 15 600,00 | 17 845,15 |
| 1/680000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 51 900,00 | 51 700,00 | 51 638,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/680000-729900 | Sonstige Aufwendungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 1 875,90 | 500,00 | 500,00 | 1 875,90 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 52 400,00 | 52 200,00 | 53 513,97 | 500,00 | 500,00 | 1 875,90 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -5 500,00 | -10 100,00 | -9 176,41 | 19 900,00 | 15 100,00 | 15 969,25 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -5 500,00 | -10 100,00 | -9 176,41 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/680000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, LWL 2025-2027 | | 3331 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/680000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32 187,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 15 000,00 | 0,00 | 32 187,00 |
| 5/680000-050000 | LWL Fertigstellung | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 147,87 |
| 1/680000-060000 | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen, LWL 2025-2027 | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 30 000,00 | 0,00 | 4 147,87 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -15 000,00 | 0,00 | 28 039,13 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 4 900,00 | 15 100,00 | 44 008,38 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--|------|------|-------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 4 900,00 | 15 100,00 | 44 008,38 |
| 680001 | Post- und Telekommunikationsdienste | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/680001+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 724,62 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 724,62 |
| 5/680001-050000 | LWL Fertigstellung | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 340,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 340,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 384,62 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 384,62 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 384,62 |
| 69 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| 690000 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/690000-621000 | Monatskarte Bürger | 2222 | 3222 | 24 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 186,20 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 186,20 |
| 1/690000-752000 | ÖPNV/Ruftaxi | 2231 | 3231 | 26 | 18 000,00 | 18 000,00 | 11 041,18 | 18 000,00 | 18 000,00 | 11 041,18 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 19 300,00 | 19 300,00 | 12 227,38 | 19 300,00 | 19 300,00 | 12 227,38 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -19 300,00 | -19 300,00 | -12 227,38 | -19 300,00 | -19 300,00 | -12 227,38 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|--|----|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------|------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -19 300,00 | -19 300,00 | -12 227,38 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -19 300,00 | -19 300,00 | -12 227,38 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -19 300,00 | -19 300,00 | -12 227,38 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| 7 Wirtschaftsförderung | | | | | | | | | |
| 71 | Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | |
| 710 | Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau | | | | | | | | |
| 710000 | Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/710000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 100,00 | 100,00 | 106,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/710000-757000 | WALDWEGERHALTUNG | 2234 | 3234 | 27 | 1 000,00 | 1 000,00 | 0,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 1 100,00 | 1 100,00 | 106,05 | 1 000,00 | 1 000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -1 100,00 | -1 100,00 | -106,05 | -1 000,00 | -1 000,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -1 100,00 | -1 100,00 | -106,05 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | 0,00 |
| 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | |
| 742 | Produktionsförderung | | | | | | | | |
| 742000 | Produktionsförderung | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/742000-729000 | SCHAEDLINGSBEKAEMPfung | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 672,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 1/742000-768000 | BESAMUNGSBEITRAG | 2234 | 3234 | 27 | 1 800,00 | 1 500,00 | 1 870,00 | 1 800,00 | 1 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2 800,00 | 2 500,00 | 2 542,00 | 2 800,00 | 2 500,00 | 2 542,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -2 800,00 | -2 500,00 | -2 542,00 | -2 800,00 | -2 500,00 | -2 542,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -2 800,00 | -2 500,00 | -2 542,00 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-----------------------------------|------|-------|--|-----------|---------|--------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -2 800,00 | -2 500,00 | -2 542,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -2 800,00 | -2 500,00 | -2 542,00 |
| 77 Förderung des Tourismus | | | | | | | | | | |
| 771 | | | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | | | | | |
| 771000 | | | Maßnahmen zur Förderung des Tourismus | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/771000-757000 | | | LFD ZUWENDUNG AN | 2234 3234 | 27 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 |
| | | | FREMDENVERKEH R | | | | | | | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | -100,00 | -100,00 |
| SA01 | | | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | | | | | | |
| 789 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 789000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/789000+862000 | Transfers von Gemeinde Kartitsch | 2121 | 3121 | 15 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 |
| 1/789000-755000 | BEITRAG REGIONALMANAGER | 2233 | 3233 | 27 | 1 800,00 | 1 800,00 | 1 744,60 | 1 800,00 | 1 800,00 | 1 744,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 800,00 | 1 800,00 | 1 744,60 | 1 800,00 | 1 800,00 | 1 744,60 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 300,00 | -1 300,00 | -1 744,60 | -1 300,00 | -1 300,00 | -1 744,60 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 300,00 | -1 300,00 | -1 744,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 300,00 | -1 300,00 | -1 744,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 300,00 | -1 300,00 | -1 744,60 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|-------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 8 Dienstleistungen | | | | | | | | | | |
| 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) | | | | | | | | | |
| 814 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| 814000 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/814000-420000 | STREUSAND U DGL | 2221 | 3221 | 23 | 8 000,00 | 7 000,00 | 15 832,01 | 8 000,00 | 7 000,00 | 15 832,01 |
| 1/814000-728000 | SCHNEERAEUMUNG | 2225 | 3225 | 24 | 19 000,00 | 19 000,00 | 13 461,03 | 19 000,00 | 19 000,00 | 13 461,03 |
| 1/814000-728010 | SPLITTSTREUUNG | 2225 | 3225 | 24 | 10 000,00 | 10 000,00 | 9 363,90 | 10 000,00 | 10 000,00 | 9 363,90 |
| 1/814000-728020 | STRASSENKEHRUNG | 2225 | 3225 | 24 | 3 000,00 | 3 000,00 | 2 389,42 | 3 000,00 | 3 000,00 | 2 389,42 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 40 000,00 | 39 000,00 | 41 046,36 | 40 000,00 | 39 000,00 | 41 046,36 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -40 000,00 | -39 000,00 | -41 046,36 | -40 000,00 | -39 000,00 | -41 046,36 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -40 000,00 | -39 000,00 | -41 046,36 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -40 000,00 | -39 000,00 | -41 046,36 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -40 000,00 | -39 000,00 | -41 046,36 |
| 815 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| 815000 | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/815000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/815000+829000 | Sonstige Erträge, Ant. Spülm. Lebensch. | 2116 | 3116 | 18 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 2/815000+871100 | BDZ Gemeindezentrum Freiraum Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 33 | 0,00 | 0,00 | 45 000,00 | 0,00 | 0,00 | 45 000,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1 000,00 | 0,00 | 45 500,00 | 0,00 | 0,00 | 45 500,00 |
| 1/815000-619000 | Instandhaltung von Gartenanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 1 800,00 | 1 500,00 | 1 764,49 | 1 800,00 | 1 500,00 | 1 764,49 |
| 1/815000-640000 | Prüfungskosten, Kinderspielplätze | 2222 | 3222 | 24 | 400,00 | 400,00 | 359,04 | 400,00 | 400,00 | 359,04 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 1/815000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 22 700,00 | 22 600,00 | 22 314,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 24 900,00 | 24 500,00 | 24 438,30 | 2 200,00 | 1 900,00 | 2 123,53 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -23 900,00 | -24 500,00 | 21 061,70 | -2 200,00 | -1 900,00 | 43 376,47 | |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | -23 900,00 | -24 500,00 | 21 061,70 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/815000+300000 | Kapitaltransfers v. Bund, Speis | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41 307,00 | |
| 6/815000+301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Mobilitätsplanung | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 088,23 | |
| 6/815000+305000 | Kapitaltransfers Aichner/Wiese | 3333 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 | |
| 6/815000+306000 | Kapitaltransfers von Finanzunt ernehmen | 3333 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 51 395,23 | |
| 5/815000-006000 | Gemeindezentrum Freiraum | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55 378,99 | |
| 5/815000-010000 | Gemeindezentrum Begegnungszone | 3413 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 152 434,98 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 207 813,97 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -156 418,74 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -2 200,00 | -1 900,00 | -113 042,27 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -2 200,00 | -1 900,00 | -113 042,27 | |
| 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | |
| 816000 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/816000-600000 | STROM | 2222 | 3222 | 24 | 3 700,00 | 3 900,00 | 5 689,00 | 3 700,00 | 3 900,00 | 5 689,00 |
| 1/816000-619000 | INSTANDH.KOSTEN | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 500,00 | 206,18 | 1 000,00 | 500,00 | 500,27 |
| 1/816000-619010 | WEIHNACHTSBELEUCHTUNG | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 200,00 | 352,72 | 500,00 | 200,00 | 352,72 |
| 1/816000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 513,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 10 700,00 | 10 100,00 | 11 761,76 | 5 200,00 | 4 600,00 | 6 541,99 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -10 700,00 | -10 100,00 | -11 761,76 | -5 200,00 | -4 600,00 | -6 541,99 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -10 700,00 | -10 100,00 | -11 761,76 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|--|------------|------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5 200,00 | -4 600,00 | -6 541,99 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5 200,00 | -4 600,00 | -6 541,99 |
| 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) | | | | | | | | | |
| 817000 | Friedhöfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/817000+816000 | KOSTENERSAETZE GRABOEFFNUNG | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/817000+852000 | GRABENUETZUNGSGEBUEHR | 2113 | 3113 | 12 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 160,00 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 160,00 |
| 2/817000+852010 | GRABERWERBGEUEHR | 2113 | 3113 | 12 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 650,00 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 650,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 4 800,00 | 4 800,00 | 4 810,00 | 4 800,00 | 4 800,00 | 4 810,00 |
| 1/817000-600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 500,00 | 300,00 | 251,47 | 500,00 | 300,00 | 251,47 |
| 1/817000-610000 | Instandhaltung von Grund und B oden, Friedhof | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 300,00 | 780,28 | 1 000,00 | 300,00 | 780,28 |
| 1/817000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 11 500,00 | 11 500,00 | 11 511,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/817000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 591,49 | 500,00 | 500,00 | 591,49 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 13 500,00 | 12 600,00 | 13 134,75 | 2 000,00 | 1 100,00 | 1 623,24 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -8 700,00 | -7 800,00 | -8 324,75 | 2 800,00 | 3 700,00 | 3 186,76 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -8 700,00 | -7 800,00 | -8 324,75 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 2 800,00 | 3 700,00 | 3 186,76 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 2 800,00 | 3 700,00 | 3 186,76 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 82 | Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe | | | | | | | | | |
| 825 | Tierkörperbeseitigung und -verwertung | | | | | | | | | |
| 825000 | Tierkörperbeseitigung und -verwertung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/825000+810000 | KOSTENBEITRAEGE | 2114 | 3114 | 13 | 500,00 | 500,00 | 237,72 | 500,00 | 500,00 | 237,72 |
| 2/825000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 800,00 | 500,00 | 497,75 | 800,00 | 500,00 | 497,75 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1 300,00 | 1 000,00 | 735,47 | 1 300,00 | 1 000,00 | 735,47 |
| 1/825000-752100 | BETRIEBSKOSTEN-KADAVERSAMMELSTELLE | 2231 | 3231 | 26 | 3 800,00 | 3 400,00 | 4 104,54 | 3 800,00 | 3 400,00 | 4 104,54 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3 800,00 | 3 400,00 | 4 104,54 | 3 800,00 | 3 400,00 | 4 104,54 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2 500,00 | -2 400,00 | -3 369,07 | -2 500,00 | -2 400,00 | -3 369,07 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -2 500,00 | -2 400,00 | -3 369,07 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2 500,00 | -2 400,00 | -3 369,07 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2 500,00 | -2 400,00 | -3 369,07 |
| 84 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| 840 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/840000+801000 | Verkauf Grund Heising-Bodner | 2116 | | 30 | 0,00 | 0,00 | 2 733,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/840000+801010 | Grundverkauf Tassenbach | 2116 | | 30 | 51 000,00 | 51 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/840000+811000 | PACHTEINNAHMEN | 2115 | 3115 | 14 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 156,55 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 156,55 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 53 200,00 | 53 200,00 | 4 890,04 | 2 200,00 | 2 200,00 | 2 156,55 |
| 1/840000-650000 | Zinsen für Grundkauf Heising | 2241 | 3241 | 25 | 2 500,00 | 3 200,00 | 1 098,53 | 2 500,00 | 3 200,00 | 1 098,53 |
| 1/840000-650001 | Zinsen Darlehn Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof | 2241 | 3241 | | 6 000,00 | 6 000,00 | 0,00 | 6 000,00 | 6 000,00 | 0,00 |
| 1/840000-650010 | Zinsen Grundkauf Garber | 2241 | 3241 | 25 | 2 800,00 | 3 600,00 | 2 647,02 | 2 800,00 | 3 600,00 | 2 698,43 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-----------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/840000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 0,00 | 0,00 | 27,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840000-710900 | Immobilienvertragssteuer Grundv erkauf Heising | 2225 | 3225 | 24 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840000-710910 | Immobilienvertragsst. Verk. TB | 2225 | 3225 | 24 | 2 000,00 | 3 000,00 | 0,00 | 2 000,00 | 3 000,00 | 0,00 |
| 1/840000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 50,00 | 100,00 | 100,00 | 50,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 15 400,00 | 15 900,00 | 3 822,55 | 15 400,00 | 15 900,00 | 3 846,96 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 37 800,00 | 37 300,00 | 1 067,49 | -13 200,00 | -13 700,00 | -1 690,41 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 37 800,00 | 37 300,00 | 1 067,49 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/840000+801000 | Verkauf Grund Heising-Bodner | | 3312 | 30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 733,49 |
| 2/840000+801010 | Grundverkauf Tassenbach | | 3312 | 30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51 000,00 | 51 000,00 | 0,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 51 000,00 | 51 000,00 | 2 733,49 |
| 5/840000-001000 | Grundverkauf Heising | | 3412 | 1 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80 507,48 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 80 507,48 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 51 000,00 | 51 000,00 | -77 773,99 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 37 800,00 | 37 300,00 | -79 464,40 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 6/840000+346900 | Investitionsdarlehen von Finan Grundverkauf Heising | | 3514 | 1 55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80 000,00 |
| 6/840000+346910 | Investitionsdarlehen Garber | | 3514 | 1 55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 459,67 |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 81 459,67 |
| 1/840000-346000 | Tilgung Darlehn Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof | | 3614 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11 000,00 | 11 000,00 | 0,00 |
| 5/840000-346100 | Tilgung Grundverkauf Heising | | 3614 | 1 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 100,00 | 6 700,00 | 3 830,83 |
| 5/840000-346110 | Tilgung Grundverkauf Garber | | 3614 | 1 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8 100,00 | 7 500,00 | 13 910,88 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 26 200,00 | 25 200,00 | 17 741,71 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | -26 200,00 | -25 200,00 | 63 717,96 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 11 600,00 | 12 100,00 | -15 746,44 |
| 840010 | Grundbesitz - Aufschließung Heising | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/840010+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 2116 | | 1 | 246 800,00 | 110 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 246 800,00 | 110 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840010-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (ImmoEST) | 2225 | 3225 | 1 | 3 000,00 | 2 000,00 | 0,00 | 3 000,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3 000,00 | 2 000,00 | 0,00 | 3 000,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 243 800,00 | 108 000,00 | 0,00 | -3 000,00 | -2 000,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|--------------------|-------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 243 800,00 | 108 000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/840010+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 3312 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 246 800,00 | 110 000,00 | 0,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 246 800,00 | 110 000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 246 800,00 | 110 000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 243 800,00 | 108 000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 243 800,00 | 108 000,00 | 0,00 |
| 840020 | Grundbesitz - Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/840020-000000 | Bebaute Grundstücke - Sporthaus/FF-Gebäude Tassenbach | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 000,00 | 45 000,00 | 0,00 |
| 1/840020-006000 | Radwegverbreiterung von ÖBB | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90 000,00 | 90 000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -135 000,00 | -135 000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -135 000,00 | -135 000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 2/840020+346000 | Zugang Darlehen | | 3514 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 842 | Waldbesitz (soweit nicht bei 866) | | | | | | | | | |
| 842000 | Waldbesitz Gemeindewald | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/842000+816000 | HOLZVERKAUFSERLÖSE | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/842000+816010 | BRENNHOLZVERKAUF | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| 1/842000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 600,00 | 600,00 | 574,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/842000-710000 | OEFFENTLICHE ABGABEN | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 429,13 | 400,00 | 400,00 | 429,13 |
| 1/842000-729000 | WALDBRANDVERSICHERUNG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 232,99 | 300,00 | 300,00 | 232,99 |
| 1/842000-729010 | AUFFORSTUNG | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 335,48 | 500,00 | 500,00 | 335,48 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 800,00 | 1 800,00 | 1 572,12 | 1 200,00 | 1 200,00 | 997,60 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1 600,00 | -1 600,00 | -1 572,12 | -1 000,00 | -1 000,00 | -997,60 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 600,00 | -1 600,00 | -1 572,12 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | -997,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 000,00 | -1 000,00 | -997,60 |
| 85 | Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | |
| 850 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| 850000 | Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 2 800,00 | 2 700,00 | 2 725,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/850000+816000 | Kostensatz | 2114 | 3114 | 13 | 0,00 | 0,00 | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 |
| 2/850000+852000 | BENUETZUNGSGEB. WASSER FREMDE | 2113 | 3113 | 12 | 21 000,00 | 20 000,00 | 25 946,03 | 21 000,00 | 20 000,00 | 13 056,40 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 23 800,00 | 22 700,00 | 28 821,50 | 21 000,00 | 20 000,00 | 13 206,40 |
| 1/850000-400000 | WASSERZÄHLPATRONEN | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 1 500,00 | 5 831,00 | 500,00 | 1 500,00 | 5 831,00 |
| 1/850000-600000 | Strom Hochbehälter ehälter | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 82,25 | 100,00 | 100,00 | 82,25 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/850000-612000 | INSTANDHALTUNG WL-ORTSNETZ | 2224 | 3224 | 24 | 1 000,00 | 1 000,00 | 5 171,65 | 1 000,00 | 1 000,00 | 5 171,65 |
| 1/850000-640000 | WL-PROBEN | 2222 | 3222 | 24 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 475,09 | 1 500,00 | 1 000,00 | 1 475,09 |
| 1/850000-640900 | wasserrechtl. Bewilligung | 2222 | 3222 | 24 | 0,00 | 0,00 | 2 824,64 | 0,00 | 0,00 | 2 824,64 |
| 1/850000-650001 | Zinsen WLF Erweiterung Wasserversorgungsanlage HB 2024 | 2241 | 3241 | | 1 200,00 | 1 200,00 | 0,00 | 1 200,00 | 1 200,00 | 0,00 |
| 1/850000-650030 | ZINSEN DARLEHEN WASSERV.FRONST ADL BL.IV | 2241 | 3241 | 25 | 0,00 | 100,00 | 32,13 | 0,00 | 100,00 | 32,13 |
| 1/850000-650040 | ZINSEN DARLEHEN WASSEV.FRONSTA DL-BAUL.V | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 100,00 | 99,34 | 100,00 | 100,00 | 99,34 |
| 1/850000-650050 | Zinsen Darl. San. Hochbehälter | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | 100,00 | 129,29 | 100,00 | 100,00 | 129,29 |
| 1/850000-650070 | Zinsen Wasserleitung TB. | 2241 | 3241 | 25 | 300,00 | 300,00 | 293,97 | 300,00 | 300,00 | 293,97 |
| 1/850000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 48 600,00 | 48 600,00 | 48 565,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850000-711000 | WASSERGEBÜHR EIGENE | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 544,94 | 500,00 | 500,00 | 544,94 |
| 1/850000-729000 | Sonstige Ausgaben Hochbehälter , Nutzungsgeb./Sim K. | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 90,81 | 100,00 | 100,00 | 90,81 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 54 000,00 | 54 600,00 | 65 140,72 | 5 400,00 | 6 000,00 | 16 575,11 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -30 200,00 | -31 900,00 | -36 319,22 | 15 600,00 | 14 000,00 | -3 368,71 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -30 200,00 | -31 900,00 | -36 319,22 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850000+305000 | Wasseranschlussgebühr 2025, gewerblich | | 3333 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/850000+305000 | Kapitaltransfers von Unternehm en (ohne Finanzunternehmen) | | 3333 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 212,36 |
| 2/850000+307000 | Wasseranschlussgebühr 2025, privat | | 3334 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | 0,00 |
| 6/850000+307000 | ANSCHLUSSGEBUEHR WASSER | | 3334 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 423,22 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 8 000,00 | 5 000,00 | 4 635,58 |
| 5/850000-004030 | Wasser- und Abwasserbauten und - anlagen | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 407,47 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 3 407,47 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 8 000,00 | 5 000,00 | 1 228,11 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 23 600,00 | 19 000,00 | -2 140,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850000-341000 | WLF-Darlehn Tilgung Erweiterung Wasserversorgungsanlage HB 2024 | | 3611 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 800,00 | 3 800,00 | 0,00 |
| 5/850000-341030 | TILGUNG DARLEHEN WASSERV.FRONS TADL-BAUL.IV | | 3611 | 64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 600,00 | 5 137,63 |
| 5/850000-341040 | TILGUNG DARLEHEN WASSERV.FRONS TADL-BAULOS V | | 3611 | 64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 200,00 | 6 100,00 | 6 074,24 |
| 5/850000-341050 | Tilgung San. Hochbehälter, Bau los 6 | | 3611 | 64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 100,00 | 6 100,00 | 6 029,33 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 5/850000-341070 | Tilgung Wasserleitung TB | | 3611 | 64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 000,00 | 7 000,00 | 6 893,95 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 23 100,00 | 25 600,00 | 24 135,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -23 100,00 | -25 600,00 | -24 135,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 500,00 | -6 600,00 | -26 275,75 |
| 850010 | Betriebe der Wasserversorgung - Aufschließung Heising | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 2121 | 3121 | 1 | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850010-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15 100,00 | 23 700,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 15 100,00 | 23 700,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -15 100,00 | -23 700,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -15 100,00 | -21 900,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -15 100,00 | -21 900,00 | 0,00 |
| 850020 | Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterung Wasserversorgur | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850020+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 2121 | 3121 | 1 | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/850020-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 3412 | | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 | 141 500,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 141 500,00 | 141 500,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -141 500,00 | -141 500,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -81 500,00 | -81 500,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 2/850020+341900 | Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3511 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81 500,00 | 81 500,00 | 0,00 |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 81 500,00 | 81 500,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 81 500,00 | 81 500,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 851 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| 851000 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 19 500,00 | 18 900,00 | 18 493,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/851000+816000 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen | 2114 | 3114 | 13 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/851000+852000 | BENUETZUNGSGEB. KANAL FREMDE | 2113 | 3113 | 12 | 98 000,00 | 95 000,00 | 126 575,27 | 98 000,00 | 95 000,00 | 66 537,81 |
| 2/851000+860000 | ZINSZUSCHUSS DARLEHEN OBFK | 2121 | 3121 | 15 | 6 200,00 | 6 300,00 | 6 302,66 | 6 200,00 | 6 300,00 | 6 302,66 |
| 2/851000+861000 | BEITRAG TIWAG SCHULDENDIENST U WWF | 2121 | 3121 | 15 | 30 300,00 | 30 300,00 | 30 262,86 | 30 300,00 | 30 300,00 | 30 262,86 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 154 100,00 | 150 500,00 | 181 634,24 | 134 600,00 | 131 600,00 | 103 103,33 |
| 1/851000-612000 | INSTANDHALTUNG KANAL | 2224 | 3224 | 24 | 6 000,00 | 5 000,00 | 7 696,61 | 6 000,00 | 5 000,00 | 7 696,61 |
| 1/851000-640000 | Prüfungsk. Ofk. / KIS | 2222 | 3222 | 24 | 2 100,00 | 2 100,00 | 0,00 | 2 100,00 | 2 100,00 | 0,00 |
| 1/851000-650000 | SCHULDZINSEN OBERFL.KANAL | 2241 | 3241 | 25 | 400,00 | 800,00 | 971,85 | 400,00 | 800,00 | 971,85 |
| 1/851000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 12 500,00 | 12 500,00 | 12 441,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/851000-711000 | KANALGEBUEHR EIGENE | 2225 | 3225 | 24 | 1 000,00 | 500,00 | 820,88 | 1 000,00 | 500,00 | 820,88 |
| 1/851000-728900 | Entgelte für sonstige Leistungen, wasser. Einreichprojekt | 2225 | 3225 | | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/851000-729100 | SONST AUSG KANAL | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 9,60 | 0,00 | 0,00 | 9,60 |
| 1/851000-755100 | BETRIEBSKOSTEN AWW | 2233 | 3233 | 27 | 73 800,00 | 68 500,00 | 61 738,27 | 73 800,00 | 68 500,00 | 61 738,27 |
| 1/851000-755200 | SCHULDENDIENSTBTG.BA 1-4 | 2233 | 3233 | 27 | 11 700,00 | 11 700,00 | 10 636,36 | 11 700,00 | 11 700,00 | 10 636,36 |
| 1/851000-755210 | SCHULDENDIENSTBTG.BA 12+13+14 | 2233 | 3233 | 27 | 0,00 | 0,00 | 1 545,44 | 0,00 | 0,00 | 1 545,44 |
| 1/851000-755220 | SCHULDENDIENSTBTG.BA 9 | 2233 | 3233 | 27 | 0,00 | 8 100,00 | 5 909,08 | 0,00 | 8 100,00 | 5 909,08 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 110 500,00 | 109 200,00 | 101 769,86 | 98 000,00 | 96 700,00 | 89 328,09 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 43 600,00 | 41 300,00 | 79 864,38 | 36 600,00 | 34 900,00 | 13 775,24 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|--------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 43 600,00 | 41 300,00 | 79 864,38 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851000+305000 | Kanalanschluss 2025, gewerblich | | 3333 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/851000+305000 | Anschlussgeb.. Kanal Gewerbe | | 3333 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38 980,06 |
| 2/851000+307000 | Kanalanschlussgebühr 2025, privat | | 3334 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25 000,00 | 24 000,00 | 0,00 |
| 6/851000+307000 | ANSCHLUSSGEBUEHR KANAL | | 3334 | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43 068,79 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 35 000,00 | 24 000,00 | 82 048,85 |
| 1/851000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen Bach | | 3412 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66 000,00 | 0,00 |
| 5/851000-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und Kanalbau Bach | | 3412 | 40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 236,96 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 66 000,00 | 4 236,96 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 35 000,00 | -42 000,00 | 77 811,89 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 71 600,00 | -7 100,00 | 91 587,13 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/851000-346100 | Tilgung Darl. OFK | | 3614 | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9 800,00 | 9 300,00 | 9 052,15 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 9 800,00 | 9 300,00 | 9 052,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -9 800,00 | -9 300,00 | -9 052,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 61 800,00 | -16 400,00 | 82 534,98 |
| 851010 | Betriebe der Abwasserbeseitigung - Aufschließung Heising | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | | 2121 | 3121 1 | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/851010-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 3412 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 87 600,00 | 32 000,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 87 600,00 | 32 000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | -87 600,00 | -32 000,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -87 600,00 | -14 300,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -87 600,00 | -14 300,00 | 0,00 |
| 852 | Betriebe der Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| 852000 | Betriebe der Müllbeseitigung | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/852000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 600,00 | 600,00 | 577,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/852000+816000 | VERÄUßERUNG ALTEISEN u. Sonstg | 2114 | 3114 | 13 | 2 500,00 | 2 500,00 | 1 508,93 | 2 500,00 | 2 500,00 | 1 530,98 |
| 2/852000+829000 | MUELL-SONSTIGE EINKÜNFEN | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 341,60 | 300,00 | 300,00 | 341,60 |
| 2/852000+852000 | MUELLGEBUEHREN FREMDE | 2113 | 3113 | 12 | 80 000,00 | 73 000,00 | 73 778,60 | 80 000,00 | 73 000,00 | 73 487,69 |
| 2/852000+861900 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 6 274,55 | 0,00 | 0,00 | 6 274,55 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 83 400,00 | 76 400,00 | 82 481,66 | 82 800,00 | 75 800,00 | 81 634,82 |
| 1/852000-400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens | 2221 | 3221 | 23 | 200,00 | 300,00 | 0,00 | 200,00 | 300,00 | 0,00 |
| 1/852000-616900 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen, Schiebeteure und TÜV | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 100,00 | 0,00 | 200,00 | 100,00 | 0,00 |
| 1/852000-680000 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1 600,00 | 1 600,00 | 1 623,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/852000-700000 | Miet- und Pachtanwendung | 2223 | 3223 | 24 | 900,00 | 800,00 | 808,60 | 900,00 | 800,00 | 808,60 |
| 1/852000-720700 | Vergütung Müll | 2225 | 3225 | 24 | 10 600,00 | 5 000,00 | 10 541,40 | 10 600,00 | 5 000,00 | 10 541,40 |
| 1/852000-728000 | KOSTEN MUELLBESEITIGUNG | 2225 | 3225 | 24 | 36 200,00 | 34 000,00 | 35 859,41 | 36 200,00 | 34 000,00 | 34 995,92 |
| 1/852000-755100 | MUELLVERBAND - VERBANDSUMLAGE | 2233 | 3233 | 27 | 28 700,00 | 26 800,00 | 27 685,60 | 28 700,00 | 26 800,00 | 27 685,60 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 78 400,00 | 68 600,00 | 76 518,17 | 76 800,00 | 67 000,00 | 74 031,52 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 5 000,00 | 7 800,00 | 5 963,49 | 6 000,00 | 8 800,00 | 7 603,30 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 5 000,00 | 7 800,00 | 5 963,49 | | | |
| | Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 6 000,00 | 8 800,00 | 7 603,30 |
| | Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----|--|----|-------|---------------------|---------|---------|--------------------------|----------|----------|
| | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 6 000,00 | 8 800,00 | 7 603,30 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 9 Finanzwirtschaft | | | | | | | | | | |
| 90 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| 900000 | Gesonderte Verwaltung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/900000-5 | Personalkonten verdichtet | 22 | 32 | | 56 300,00 | 53 200,00 | 46 462,62 | 55 800,00 | 52 600,00 | 45 885,49 |
| 1/900000-690000 | Schadensfälle, uneinbringliche Forderungen | 2225 | | | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/900000-724000 | REISEGEBUEHREN | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 200,00 | 70,98 | 200,00 | 200,00 | 70,98 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 56 500,00 | 53 500,00 | 46 533,60 | 56 000,00 | 52 800,00 | 45 956,47 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -56 500,00 | -53 500,00 | -46 533,60 | -56 000,00 | -52 800,00 | -45 956,47 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -56 500,00 | -53 500,00 | -46 533,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -56 000,00 | -52 800,00 | -45 956,47 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -56 000,00 | -52 800,00 | -45 956,47 |
| 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit | | | | | | | | | |
| 910 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/910000+891000 | Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen | 2117 | | | 0,00 | 0,00 | 527,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 527,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/910000-659000 | BANKSPESEN | 2244 | 3244 | 24 | 1 300,00 | 1 100,00 | 1 292,81 | 1 300,00 | 1 100,00 | 1 292,81 |
| 1/910000-710000 | KAPITALERSTRAGSSTEUER | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 1/910000-729000 | SONSTIGE AUSGABEN CENT-AUSGLEI CH | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 30,81 | 100,00 | 100,00 | 30,81 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1 500,00 | 1 300,00 | 1 323,62 | 1 500,00 | 1 300,00 | 1 323,62 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -1 500,00 | -1 300,00 | -796,44 | -1 500,00 | -1 300,00 | -1 323,62 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -1 500,00 | -1 300,00 | -796,44 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1 500,00 | -1 300,00 | -1 323,62 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1 500,00 | -1 300,00 | -1 323,62 |
| 914 | Beteiligungen | | | | | | | | | |
| 914000 | Beteiligungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/914000+818000 | Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten | 2136 | | | 0,00 | 0,00 | 34,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 34,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/914000-694000 | Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen | 2245 | | | 0,00 | 0,00 | 69,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/914000-759000 | LFD. BEITRAEGE THURNTALER | 2233 | 3233 | 27 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 476,02 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 476,02 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 545,38 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 476,02 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -2 500,00 | -2 500,00 | -2 510,70 | -2 500,00 | -2 500,00 | -2 476,02 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -2 500,00 | -2 500,00 | -2 510,70 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2 500,00 | -2 500,00 | -2 476,02 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2 500,00 | -2 500,00 | -2 476,02 |
| 916 | Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar) | | | | | | | | | |
| 916000 | Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar) | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/916000+864000 | BEITRAG TIWAG TALVERTRAG | 2123 | 3123 | 16 | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 150 000,00 | 145 000,00 | 96 529,95 |
| 92 | Öffentliche Abgaben | | | | | | | | | |
| 920 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/920000+830000 | GRUNDSTEUER A | 2111 | 3111 | 10 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 181,45 | 2 500,00 | 2 500,00 | 2 174,25 |
| 2/920000+831000 | GRUNDSTEUER B | 2111 | 3111 | 10 | 47 000,00 | 46 000,00 | 41 906,90 | 47 000,00 | 46 000,00 | 41 906,90 |
| 2/920000+833000 | KOMMUNALABGABE | 2111 | 3111 | 10 | 143 000,00 | 141 600,00 | 142 218,87 | 143 000,00 | 141 600,00 | 142 218,87 |
| 2/920000+837000 | VERGNEUGUNGSSTEUER | 2111 | 3111 | 10 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 2/920000+838000 | HUNDESTEUER | 2111 | 3111 | 10 | 1 500,00 | 1 100,00 | 1 040,00 | 1 500,00 | 1 100,00 | 1 040,00 |
| 2/920000+849000 | Nebensprüche nach dem Abgabenverfahrensgesetz | 2111 | 3111 | 10 | 100,00 | 100,00 | 49,85 | 100,00 | 100,00 | 49,85 |
| 2/920000+850000 | ERSCHLIESSUNGSKOSTEN | 2111 | 3111 | 10 | 62 000,00 | 20 000,00 | 9 238,95 | 62 000,00 | 20 000,00 | 18 226,18 |
| 2/920000+856000 | VERWALTUNGSABGABEN | 2111 | 3111 | 10 | 5 200,00 | 5 000,00 | 5 519,31 | 5 200,00 | 5 000,00 | 5 519,31 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | |
| 2/920000+857000 | KOMMISSIONSGEBUEHREN | | 2111 | 3111 | 10 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 015,00 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 015,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 262 400,00 | 217 400,00 | 203 170,33 | 262 400,00 | 217 400,00 | 212 150,36 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | 262 400,00 | 217 400,00 | 203 170,33 | 262 400,00 | 217 400,00 | 212 150,36 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | | 262 400,00 | 217 400,00 | 203 170,33 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 262 400,00 | 217 400,00 | 212 150,36 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | 262 400,00 | 217 400,00 | 212 150,36 |
| 925 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | | | | | | | |
| 925000 | Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/925000+859100 | ERTRAGSANTEILE (KOPFQUOTE) | | 2112 | 3112 | 11 | 894 200,00 | 895 700,00 | 888 397,50 | 894 200,00 | 895 700,00 | 888 397,50 |
| 2/925000+859200 | EA-Anteil Nüchtigungen | | 2112 | 3112 | 11 | 24 200,00 | 23 900,00 | 15 227,10 | 24 200,00 | 23 900,00 | 15 227,10 |
| 2/925000+859700 | Ertragsanteile ohne Spielbanka bgabe | | 2112 | 3112 | 11 | 0,00 | 500,00 | -608,55 | 0,00 | 500,00 | -608,55 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 918 400,00 | 920 100,00 | 903 016,05 | 918 400,00 | 920 100,00 | 903 016,05 |
| 1/925000-729000 | Sonstige Aufwendungen | | 2225 | 3225 | 24 | 0,00 | 0,00 | 3 693,87 | 0,00 | 0,00 | 3 693,87 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 3 693,87 | 0,00 | 0,00 | 3 693,87 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | 918 400,00 | 920 100,00 | 899 322,18 | 918 400,00 | 920 100,00 | 899 322,18 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | | 918 400,00 | 920 100,00 | 899 322,18 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 918 400,00 | 920 100,00 | 899 322,18 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 918 400,00 | 920 100,00 | 899 322,18 |
| 93 | Umlagen | | | | | | | | | |
| 930 | Landesumlage | | | | | | | | | |
| 930000 | Landesumlage | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/930000-751000 | LANDESUMLAGE | 2231 | 3231 | 26 | 39 300,00 | 40 600,00 | 42 127,34 | 39 300,00 | 40 600,00 | 42 127,34 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 39 300,00 | 40 600,00 | 42 127,34 | 39 300,00 | 40 600,00 | 42 127,34 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -39 300,00 | -40 600,00 | -42 127,34 | -39 300,00 | -40 600,00 | -42 127,34 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | -39 300,00 | -40 600,00 | -42 127,34 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -39 300,00 | -40 600,00 | -42 127,34 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -39 300,00 | -40 600,00 | -42 127,34 |
| 94 | Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | | | | | | |
| 940 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/940000+860000 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 6 196,00 | 0,00 | 0,00 | 6 196,00 |
| 2/940000+861100 | Bedarfszuweisungsmittel f. strukturschw. Gemeinden | 2121 | 3121 | 15 | 56 700,00 | 79 000,00 | 102 589,00 | 56 700,00 | 79 000,00 | 102 589,00 |
| 2/940000+861200 | Bedarfszuweisungsmittel landesint. Finanz. | 2121 | 3121 | 15 | 51 400,00 | 48 800,00 | 0,00 | 51 400,00 | 48 800,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 108 100,00 | 127 800,00 | 108 785,00 |
| 941 | Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| 941000 | Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/941000+860000 | Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 61 600,00 | 29 300,00 | 29 447,00 | 61 600,00 | 29 300,00 | 29 447,00 |
| 2/941000+861000 | FINANZZUW.NACH PAR 21 FAG | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 1 547,96 | 0,00 | 0,00 | 1 547,96 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 61 600,00 | 29 300,00 | 30 994,96 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 |
| 944 | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz | | | | | | | | | |
| 944000 | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/944000+813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 14 100,00 | 14 100,00 | 11 375,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 14 100,00 | 14 100,00 | 11 375,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 14 100,00 | 14 100,00 | 11 375,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 14 100,00 | 14 100,00 | 11 375,28 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/944000+300000 | Kapitaltransferzahlungen von B und, Bundesfonds und Bundeskammern, Brücke Fronholzweg | | 3331 | 33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38 197,50 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 38 197,50 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 38 197,50 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 38 197,50 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 38 197,50 |
| 945 | Sonstige Zuschüsse des Bundes | | | | | | | | | |
| 945000 | Sonstige Zuschüsse des Bundes | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/945000+861000 | Pflegeregress Weiterltg. Zweckzuschuss | 2121 | 3121 | 15 | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | | | | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|-------|---------------------|------|-----------|--------------------------|------------|-----------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2025 | VA 2024 | RA 2023 | VA 2025 | VA 2024 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | 41 900,00 | 32 700,00 | 33 082,36 |
| 946 | | | | | | | | | |
| 946000 | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/946000+813000 | | | 2127 | | 4 000,00 | 4 000,00 | 4 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2/946000+861000 | | | 2121 | 3121 | 15 | 52 800,00 | 53 400,00 | 55 614,00 | 55 614,00 |
| 2/946000+861900 | | | 2121 | 3121 | 15 | 0,00 | 0,00 | 44 677,00 | 44 677,00 |
| SU 21 / 31 | | | | | 56 800,00 | 57 400,00 | 104 291,00 | 52 800,00 | 53 400,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | 56 800,00 | 57 400,00 | 104 291,00 | 52 800,00 | 53 400,00 |
| SA01 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | 56 800,00 | 57 400,00 | 104 291,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | 52 800,00 | 53 400,00 | 100 291,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | 52 800,00 | 53 400,00 | 100 291,00 |

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

| Gruppe 1 - gesamt | Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde | | Personalaufwendungen | | | | |
|--|---|-------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | Köpfe ³⁾ | VBÄ ³⁾ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (Unterklasse 50-52) | | | Nebengebühren (Unterklasse 56) | Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 ²⁾ | |
| Beamtinnen und Beamte | k.A. | k.A. | 0,00 | | | | |
| Vertragsbedienstete | 12,00 | 7,66 | 376 900,00 | | | | |
| KV-Bedienstete (Kollektivvertrag) | k.A. | k.A. | 61 800,00 | | | | |
| Nicht zuordenbar | k.A. | k.A. | | | | | |
| Summe | 13,00 | 8,66 | 438 700,00 | 22 600,00 | 112 100,00 | 2 300,00 | 575 700,00 |
| darunter (Teilmengen der Gruppe 1) | | | Länder und Gemeinden melden optional | | | | |
| | Köpfe ³⁾ | VBÄ ³⁾ | Bezüge (Unterklasse 50-52) | Nebengebühren (Unterklasse 56) | Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 ²⁾ |
| Musikschullehrerinnen und -lehrer | k.A. | k.A. | | | | | |
| Elementarpädagoginnen und -pädagogen | k.A. | k.A. | | | | | |
| Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten | k.A. | k.A. | | | | | |
| Lehrlinge | k.A. | k.A. | | | | | |
| Summe | k.A. | k.A. | | | | | |

| Gruppe 2 - gesamt | Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde | | Personalaufwendungen | | | | |
|----------------------------|---|-------------------|---------------------------------|--------------------------------------|----------------------|------------------------------|--------|
| | Köpfe ³⁾ | VBÄ ³⁾ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (Unterklasse 50-52) | | | Nebengebühren (Unterklasse 56) | Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 ²⁾ | |
| Beamtinnen und Beamte | k.A. | k.A. | | | | | |
| Vertragsbedienstete | k.A. | k.A. | | | | | |
| Nicht zuordenbar | k.A. | k.A. | | | | | |
| Summe | k.A. | k.A. | | | | | |

| Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025 | | | |
|--|----------------------------|---|---|
| | Köpfe ³⁾ | Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾ | |
| Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher | 0,0 | 0,0 | |
| Hinterbliebene ⁵⁾ | 0,0 | 0,0 | |
| Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025 | | | |
| | Köpfe ³⁾ | Ø-Pensions- antrittsalter | Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾ |
| Alterspension ⁶⁾ | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Dienstunfähigkeit ⁷⁾ | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾ | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾ | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Pensionierungen gesamt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025 | 0,00 | | |
| <p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p> | | | |

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Strassen
2025

| Ansatz | Bezeichnung | Einstufung | DPP | |
|--------------|--|------------|-------------|--------------|
| | | | VZÄ * | Köpfe * |
| 010000 | Zentralamt | b | 1,00 | 1,00 |
| 029000 | Amtsgebäude | p5 | 0,25 | 1,00 |
| 134000 | Flurpolizei | W | 1,00 | 1,00 |
| 211000 | Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule | Ak | 0,55 | 1,00 |
| | | p5 | 0,57 | 2,00 |
| 240000 | Kindergärten | Ak | 1,25 | 2,00 |
| | | ki2 | 2,00 | 2,00 |
| | | p5 | 0,30 | 1,00 |
| 617000 | Bauhöfe | p2 | 1,00 | 1,00 |
| 900000 | Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung) | c | 0,75 | 1,00 |
| Summe | | | 8,67 | 13,00 |

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

| Gruppe | Abschnitt | Ansatz | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999 | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung... | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte... | Sachbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte... | Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999 | Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999 | Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999 | Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999 | Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999 | Gesamtsumme | |
|--------|-----------|--------|--|---|--|--|--|---|---|--|---|--|--|----------------|----------------|
| 0 | 00 | 000000 | Gemeindevertretung | | | | 300 | | | | | | | 300 | |
| | 01 | 010000 | Gemeindeamt | 63.300 | | | 500 | | 0 | | 2.400 | 13.600 | 500 | 80.300 | |
| | 02 | 029000 | Amtsgebäude | | 10.300 | | | | | | 400 | 2.300 | 200 | 13.200 | |
| | | | Summe Gruppe 0 | 63.300 | 10.300 | | 800 | | 0 | | 2.800 | 15.900 | 700 | 93.800 | |
| 1 | 13 | 134000 | Flurpolizei | | | 61.800 | 0 | 8.900 | | | 2.600 | 13.500 | | 86.800 | |
| | | | Summe Gruppe 1 | | | 61.800 | 0 | 8.900 | | | 2.600 | 13.500 | | 86.800 | |
| 2 | 21 | 211000 | Volksschule | 19.300 | 22.200 | | | | | 600 | 1.600 | 8.900 | 300 | 52.900 | |
| | 24 | 240000 | Kindergärten | 159.900 | 12.200 | | 600 | 10.500 | | 700 | 7.000 | 37.200 | 900 | 229.000 | |
| | | | Summe Gruppe 2 | 179.200 | 34.400 | | 600 | 10.500 | | 1.300 | 8.600 | 46.100 | 1.200 | 281.900 | |
| 6 | 61 | 617000 | Bauhöfe | | 45.400 | | | | | 500 | 1.700 | 9.700 | 100 | 57.400 | |
| | | | Summe Gruppe 6 | | 45.400 | | | | | 500 | 1.700 | 9.700 | 100 | 57.400 | |
| 9 | 90 | 900000 | Gesonderte Verwaltung | 44.300 | | | | | | | 1.700 | 9.500 | 300 | 55.800 | |
| | | | Summe Gruppe 9 | 44.300 | | | | | | | 1.700 | 9.500 | 300 | 55.800 | |
| | | | Summe gesamt | 286.800 | 90.100 | 61.800 | 0 | 1.400 | 19.400 | 0 | 1.800 | 17.400 | 94.700 | 2.300 | 575.700 |

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|---|--|--|--------------------|--------------------|
| Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern | | | 60 000,00 | 3 300,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 60 000,00 | 3 300,00 |
| 2/850020+871100 | Betriebe der Wasserversorgung - Erweiterung Wasserversorgungsanlage 2024 HB | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 60 000,00 | |
| 1/510100-751000 | Medizinische Bereichsversorgung | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern | | 3 300,00 |
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 0,00 | 9 400,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 2 000,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 7 400,00 |
| 1/031000-752000 | Raumordnung und Raumplanung | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände Planungsv. 35 | | 7 400,00 |
| 1/633000-772000 | Wildbachverbauung | Kapitaltransfers an Gemeinden, Töterbach | | 2 000,00 |
| Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Transfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Gesamtsumme | | | 60 000,00 | 12 700,00 |

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

| Haushaltsrücklagen | | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | | Zahlungsmittelreserven | | |
|--------------------|------------------|--------|----------------|-------------|-----------|----------------|------------|------------------------|-----------------------|--|
| Nr. | Verwendungszweck | Ansatz | 31.12.2024 | Zuweisungen | Entnahmen | 31.12.2025 | 31.12.2024 | 31.12.2025 | Konto-/Sparbuchnummer | |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|--|--------|---------------------------------------|--|--------------------------|---------------------------|---------|----------------------------|
| 1. Darlehen für Investitionszwecke | | | | | | | |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | |
| 100178 2 | 850000 | Gemeinde Strassen/AT 22 | Erweiterung Wasserversorgungsanlage neu 2025 | Position 1 | 1,000% FIX verzinst | EUR | 01.01.2025 - 01.06.2034 |
| 100540 5 | 850000 | Landeskulturfonds/AT 2133776 | Darlehen WLF | 17.08.2015 Position 1 | 0,500% FIX verzinst | EUR | 02.12.2015 - 01.06.2026 |
| 100540 6 | 850000 | Landeskulturfonds/AT 2134195 | Darlehen WLF | 07.11.2016 Position 1 | 0,500% FIX verzinst | EUR | 08.02.2017 - 01.06.2027 |
| 100540 7 | 850000 | Landeskulturfonds/AT 2135700 | Darlehen WLF | 20.07.2020 Position 1 | 0,500% FIX verzinst | EUR | 21.12.2020 - 01.06.2031 |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) | | | | | | | |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen) | | | | | | | |
| 1.4. ... von Finanzunternehmen | | | | | | | |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | | | |
| 100088 1 | 851000 | Raiffeisenbank Sillian/AT 21042650 | Darlehen OFK | Position 1 | 4,375% euribor6m | EUR | 01.01.2000 - 31.12.2025 |
| 100088 4 | 612000 | Raiffeisenbank Sillian/AT 21043690 | Darlehen Strassenbau - Gemeindegebiet | 20.07.2020 Position 1 | 4,705% euribor3m | EUR | 31.10.2020 - 30.09.2030 |
| 100088 5 | 840000 | Raiffeisenbank Sillian/AT 20088373 | Darlehen Grundkauf | Heising | 3,816% euribor3m | EUR | 01.12.2022 - 31.12.2032 |
| 100088 5 | 840000 | Raiffeisenbank Sillian/AT 20088373 | Darlehen Grundkauf | Garber | 3,816% euribor3m | EUR | 01.12.2022 - 31.12.2032 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|-----------|----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 100178 2 | 81 500,00 | 0,00 | 81 500,00 | 3 800,00 | 1 200,00 | 5 000,00 | 0,00 | 77 700,00 | 5 000,00 |
| 100540 5 | 60 000,00 | 9 200,00 | 0,00 | 6 200,00 | 100,00 | 6 300,00 | 0,00 | 3 000,00 | 6 300,00 |
| 100540 6 | 60 000,00 | 15 300,00 | 0,00 | 6 100,00 | 100,00 | 6 200,00 | 0,00 | 9 200,00 | 6 200,00 |
| 100540 7 | 70 000,00 | 45 900,00 | 0,00 | 7 000,00 | 300,00 | 7 300,00 | 0,00 | 38 900,00 | 7 300,00 |
| 100088 1 | 185 075,54 | 9 800,00 | 0,00 | 9 800,00 | 400,00 | 10 200,00 | 0,00 | 0,00 | 10 200,00 |
| 100088 4 | 50 000,00 | 30 100,00 | 0,00 | 4 700,00 | 1 200,00 | 5 900,00 | 0,00 | 25 400,00 | 5 900,00 |
| 100088 5 | 42 300,00 90 000,00 | 65 600,00 | 0,00 | 7 100,00 | 2 500,00 | 9 600,00 | 0,00 | 58 500,00 | 9 600,00 |
| 100088 5 | 47 700,00 90 000,00 | 73 900,00 | 0,00 | 8 100,00 | 2 800,00 | 10 900,00 | 0,00 | 65 800,00 | 10 900,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|-----------------------------|--------|---------------------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|---------|----------------------------|
| 100088 6 | 612000 | Raiffeisenbank Sillian/AT 20088381 | Darlehen Straßenbau - Galler Bach | Position 1 | 3,816% | EUR | 20.12.2022 - 31.12.2028 |
| 100178 3 | 840000 | Gemeinde Strassen/AT | Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof /BH Lienz | Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof | 4,464% | EUR | 01.01.2024 - 31.12.2033 |

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2024 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2025 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 100088 6 | 180 000,00 | 91 900,00 | 0,00 | 21 500,00 | 3 400,00 | 24 900,00 | 0,00 | 70 400,00 | 24 900,00 |
| 100178 3 | 135 000,00 | 0,00 | 135 000,00 | 11 000,00 | 6 000,00 | 17 000,00 | 0,00 | 124 000,00 | 17 000,00 |
| | | 341 700,00 | 216 500,00 | 85 300,00 | 18 000,00 | 103 300,00 | 0,00 | 472 900,00 | 103 300,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 341 700,00 | 216 500,00 | 85 300,00 | 18 000,00 | 103 300,00 | 0,00 | 472 900,00 | 103 300,00 |
| | | 261 500,00 | 135 000,00 | 52 400,00 | 15 900,00 | 68 300,00 | 0,00 | 344 100,00 | 68 300,00 |
| | | 80 200,00 | 81 500,00 | 32 900,00 | 2 100,00 | 35 000,00 | 0,00 | 128 800,00 | 35 000,00 |

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

| Gruppenebene | | Erträge | Aufwendungen |
|--------------|---|------------------|------------------|
| 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | 0,00 | 0,00 |
| 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | 5 400,00 | 0,00 |
| 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Kunst, Kultur und Kultus | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Gesundheit | 0,00 | 0,00 |
| 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | 5 200,00 | 0,00 |
| 7 | Wirtschaftsförderung | 0,00 | 0,00 |
| 8 | Dienstleistungen | 0,00 | 10 600,00 |
| 9 | Finanzwirtschaft | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 10 600,00 | 10 600,00 |

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung | Anschaffungskosten | Buchwert 31.12.2024 | Buchwert 31.12.2025 | Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen | Laufzeit | Restlaufzeit in Jahren | Kautionen für Finanzierungsleasing |
|---------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|--|----------|---------------------------|---------------------------------------|
| Summe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

| | | | | | | | |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|--|
| Summe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--|--|--|

Operating Leasing

| Ansatz- oder Projektbezeichnung | Laufzeit Grundmietzeit in Jahren | Gesamtkosten | Einmalkaution | Leasingentgelt (ohne laufender Kaution) | Laufende Kaution | Restlaufzeit in Jahren | Kumulierte Restzahlungen |
|---------------------------------|-------------------------------------|--------------|---------------|--|------------------|---------------------------|-----------------------------|
| Summe | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

| | | | | | | | |
|--------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|-------------|
| Summe | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
|--------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|-------------|

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

| Rückstellung | Stand 31.12.2024 | Dotierungen (+) | Auflösung inkl. Verbrauch (-) | Stand 31.12.2025 |
|--|-------------------|------------------|-------------------------------|-------------------|
| Kurzfristig | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Prozesskosten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Langfristig | 135 900,00 | 11 900,00 | 34 300,00 | 113 500,00 |
| Rückstellungen für Abfertigungen | 84 000,00 | 7 700,00 | 0,00 | 91 700,00 |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 51 900,00 | 4 200,00 | 34 300,00 | 21 800,00 |
| Rückstellungen für Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Pensionen (Säule I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gesamtsumme | 135 900,00 | 11 900,00 | 34 300,00 | 113 500,00 |

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen | Haftungsrahmen | Stand 31.12.2024 | Zugänge (+) | Abgänge (-) | Stand 31.12.2025 | davon Umklassifizierungen |
|---|---------------------|-------------------|-------------|------------------|-------------------|---------------------------|
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Abfallwirtschaftsverband Osttirol - Haftung | 49 392,00 | 7 600,00 | 0,00 | 3 200,00 | 4 400,00 | |
| Abwasserverband Oberes Pustertal - Haftung | 886 269,13 | 63 300,00 | 0,00 | 10 000,00 | 53 300,00 | |
| Bezirkskrankenhaus Lienz - Haftung | 33 492,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gemeindeverband Bezirksaltenheime Lienz - Haftung | 224 402,00 | 160 600,00 | 0,00 | 5 000,00 | 155 600,00 | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 1 193 555,15 | 231 500,00 | 0,00 | 18 200,00 | 213 300,00 | |
| Summe A1 | 1 193 555,15 | 231 500,00 | 0,00 | 18 200,00 | 213 300,00 | |
| Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG | | | | | | |
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Summe A2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) | 1 193 555,15 | 231 500,00 | 0,00 | 18 200,00 | 213 300,00 | |
| Summe Solidarhaftungen | | | | | 213 300,00 | |

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

| Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen | Haftungsrahmen | Stand 31.12.2024 | Zugänge (+) | Abgänge (-) | Stand 31.12.2025 | davon Umklassifizierungen |
|--|----------------|------------------|-------------|-------------|------------------|---------------------------|
| Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen | | | | | | |
| Zwischensumme - Untergruppe 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Gesamtsumme B | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---|---|-------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1840010 | Aufschließung Bauland Heising 1. und 2. Teil (2024 bis 2025) | | | | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 140 000,00 | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 72 700,00 | 204 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 800,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 140 000,00 | 204 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 344 100,00 |
| 1/612010-002000 | Straßenbauten | 0,00 | 82 300,00 | 98 400,00 | | | | | 180 700,00 |
| 1/840010-710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (ImmoEST) | 0,00 | 2 000,00 | 3 000,00 | | | | | 5 000,00 |
| 1/850010-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 23 700,00 | 15 100,00 | | | | | 38 800,00 |
| 1/851010-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 32 000,00 | 87 600,00 | | | | | 119 600,00 |
| Korrektur Auszahlungen VA 2024 | | 0,00 | -67 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -67 300,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 30 000,00 | 246 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 800,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 30 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30 000,00 |
| 2/612010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln | 0,00 | 10 500,00 | 0,00 | | | | | 10 500,00 |
| 2/850010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln | 0,00 | 1 800,00 | 0,00 | | | | | 1 800,00 |
| 2/851010+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln | 0,00 | 17 700,00 | 0,00 | | | | | 17 700,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 110 000,00 | 246 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 356 800,00 |
| 2/840010+801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 110 000,00 | 246 800,00 | | | | | 356 800,00 |
| Korrektur Einzahlungen VA 2024 | | 0,00 | -110 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -110 000,00 |
| Finanzierungsergebnis 1840010 | | 0,00 | -42 700,00 | 42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---|---|-------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1840020 | Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof 2025 (2024 bis 2025) | | | | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 135 000,00 | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 270 000,00 |
| 1/840020-000000 | Bebaute Grundstücke - Sporthaus/FF-Gebäude Tassenbach | 0,00 | 45 000,00 | 45 000,00 | | | | | 90 000,00 |
| 1/840020-006000 | Radwegverbreiterung von ÖBB | 0,00 | 90 000,00 | 90 000,00 | | | | | 180 000,00 |
| Korrektur Auszahlungen VA 2024 | | 0,00 | -135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -135 000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 135 000,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 270 000,00 |
| 100178/3 | Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof | 0,00 | 135 000,00 | 135 000,00 | | | | | 270 000,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Korrektur Einzahlungen VA 2024 | | 0,00 | -135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -135 000,00 |
| Finanzierungsergebnis 1840020 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---|--|-------------|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1850020 | Erweiterung Wasserversorgungsanlage MS/Dorf (2024 bis 2025) | | | | | | | | |
| Geplante Gesamtkosten: | 141 500,00 | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 141 500,00 | 141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 283 000,00 |
| 1/850020-004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 0,00 | 141 500,00 | 141 500,00 | | | | | 283 000,00 |
| Korrektur Auszahlungen VA 2024 | | 0,00 | -141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -141 500,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 120 000,00 |
| 2/850020+871100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln | 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | | | | | 120 000,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen/Innere Darlehen | | 0,00 | 81 500,00 | 81 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 163 000,00 |
| 100178/2 | Erweiterung Wasserversorgungsanlage neu 2025 | 0,00 | 81 500,00 | 81 500,00 | | | | | 163 000,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Korrektur Einzahlungen VA 2024 | | 0,00 | -141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -141 500,00 |
| Finanzierungsergebnis 1850020 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2024 | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---|---|-------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| 1840010 | Aufschließung Bauland Heising 1. und 2. Teil (20: | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 72 700,00 | 204 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 30 000,00 | 246 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 276 800,00 |
| | | 0,00 | -42 700,00 | 42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1840020 | Grundkäufe Tassenbach&Bereich Hof 2025 (2024 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135 000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1850020 | Erweiterung Wasserversorgungsanlage MS/Dorf (| | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 141 500,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo Investive Einzelvorhaben | | 0,00 | -42 700,00 | 42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo der gesamten Investitionstätigkeit | | 0,00 | -42 700,00 | 42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -42 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|-------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1 826 300,00 | 1 519 500,00 | 1 491 900,00 | 1 485 000,00 | 1 454 700,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 833 200,00 | 626 000,00 | 646 000,00 | 646 000,00 | 632 500,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 2 659 500,00 | 2 145 500,00 | 2 137 900,00 | 2 131 000,00 | 2 087 200,00 |
| 221 | Personalaufwand | 587 600,00 | 571 800,00 | 574 900,00 | 578 900,00 | 582 800,00 |
| 222 | Sachaufwand | 1 047 100,00 | 796 400,00 | 754 300,00 | 749 200,00 | 725 500,00 |
| 223 | Transferaufwand | 1 010 500,00 | 966 500,00 | 967 100,00 | 967 900,00 | 958 100,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 19 300,00 | 16 600,00 | 13 800,00 | 11 700,00 | 9 100,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2 664 500,00 | 2 351 300,00 | 2 310 100,00 | 2 307 700,00 | 2 275 500,00 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -5 000,00 | -205 800,00 | -172 200,00 | -176 700,00 | -188 300,00 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -5 000,00 | -205 800,00 | -172 200,00 | -176 700,00 | -188 300,00 |

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1 826 300,00 | 1 519 500,00 | 1 491 900,00 | 1 485 000,00 | 1 454 700,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 262 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 918 400,00 | 830 400,00 | 872 400,00 | 864 500,00 | 834 200,00 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 221 700,00 | 223 700,00 | 223 700,00 | 224 700,00 | 224 700,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 51 200,00 | 48 000,00 | 48 000,00 | 48 000,00 | 48 000,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 30 900,00 | 31 000,00 | 31 400,00 | 31 400,00 | 31 400,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 307 400,00 | 150 000,00 | 80 000,00 | 80 000,00 | 80 000,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | 34 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 833 200,00 | 626 000,00 | 646 000,00 | 646 000,00 | 632 500,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 606 000,00 | 434 300,00 | 434 300,00 | 434 300,00 | 433 800,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 152 400,00 | 130 000,00 | 150 000,00 | 150 000,00 | 145 000,00 |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 74 800,00 | 61 700,00 | 61 700,00 | 61 700,00 | 53 700,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Summe Erträge | 2 659 500,00 | 2 145 500,00 | 2 137 900,00 | 2 131 000,00 | 2 087 200,00 |
| 221 | Personalaufwand | 587 600,00 | 571 800,00 | 574 900,00 | 578 900,00 | 582 800,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) | 440 500,00 | 443 300,00 | 445 400,00 | 448 400,00 | 451 500,00 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 133 800,00 | 113 100,00 | 114 100,00 | 115 100,00 | 115 900,00 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 11 900,00 | 14 000,00 | 14 000,00 | 14 000,00 | 14 000,00 |
| 222 | Sachaufwand | 1 047 100,00 | 796 400,00 | 754 300,00 | 749 200,00 | 725 500,00 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 80 700,00 | 66 700,00 | 68 100,00 | 66 600,00 | 63 100,00 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 76 600,00 | 74 500,00 | 75 200,00 | 75 700,00 | 76 200,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 227 400,00 | 28 800,00 | 23 800,00 | 23 800,00 | 23 800,00 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 273 900,00 | 242 000,00 | 240 200,00 | 240 700,00 | 238 700,00 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 384 600,00 | 380 500,00 | 343 100,00 | 338 500,00 | 319 800,00 |
| 223 | Transferaufwand | 1 010 500,00 | 966 500,00 | 967 100,00 | 967 900,00 | 958 100,00 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 786 500,00 | 792 800,00 | 793 100,00 | 793 300,00 | 782 900,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 130 200,00 | 129 600,00 | 130 200,00 | 130 800,00 | 131 400,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 93 800,00 | 44 100,00 | 43 800,00 | 43 800,00 | 43 800,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Finanzaufwand | 19 300,00 | 16 600,00 | 13 800,00 | 11 700,00 | 9 100,00 |
| 2241 | Aufwendungen für Zinsen | 18 000,00 | 15 300,00 | 12 500,00 | 10 400,00 | 7 800,00 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 2 664 500,00 | 2 351 300,00 | 2 310 100,00 | 2 307 700,00 | 2 275 500,00 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -5 000,00 | -205 800,00 | -172 200,00 | -176 700,00 | -188 300,00 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 240 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA01 | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) | -5 000,00 | -205 800,00 | -172 200,00 | -176 700,00 | -188 300,00 |

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 1 494 200,00 | 1 379 500,00 | 1 421 900,00 | 1 415 000,00 | 1 384 700,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 758 400,00 | 564 300,00 | 584 300,00 | 584 300,00 | 578 800,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2 252 600,00 | 1 943 800,00 | 2 006 200,00 | 1 999 300,00 | 1 963 500,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 575 700,00 | 557 800,00 | 560 900,00 | 564 900,00 | 568 800,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 662 500,00 | 415 900,00 | 411 200,00 | 410 700,00 | 405 700,00 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 1 003 000,00 | 961 000,00 | 961 600,00 | 962 400,00 | 952 600,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 19 300,00 | 16 600,00 | 13 800,00 | 11 700,00 | 9 100,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2 260 500,00 | 1 951 300,00 | 1 947 500,00 | 1 949 700,00 | 1 936 200,00 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -7 900,00 | -7 500,00 | 58 700,00 | 49 600,00 | 27 300,00 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 297 800,00 | 140 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 496 200,00 | 37 200,00 | 37 200,00 | 30 200,00 | 30 200,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 794 000,00 | 177 200,00 | 107 200,00 | 100 200,00 | 100 200,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 613 100,00 | 16 500,00 | 16 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 7 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 620 600,00 | 22 000,00 | 21 500,00 | 6 500,00 | 6 500,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 173 400,00 | 155 200,00 | 85 700,00 | 93 700,00 | 93 700,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 165 500,00 | 147 700,00 | 144 400,00 | 143 300,00 | 121 000,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|-------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 216 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 216 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 85 300,00 | 78 400,00 | 75 100,00 | 74 000,00 | 51 700,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 85 300,00 | 78 400,00 | 75 100,00 | 74 000,00 | 51 700,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 131 200,00 | -78 400,00 | -75 100,00 | -74 000,00 | -51 700,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 296 700,00 | 69 300,00 | 69 300,00 | 69 300,00 | 69 300,00 |

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit | 1 494 200,00 | 1 379 500,00 | 1 421 900,00 | 1 415 000,00 | 1 384 700,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 262 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 | 236 400,00 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 918 400,00 | 830 400,00 | 872 400,00 | 864 500,00 | 834 200,00 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 221 700,00 | 223 700,00 | 223 700,00 | 224 700,00 | 224 700,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 51 200,00 | 48 000,00 | 48 000,00 | 48 000,00 | 48 000,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 30 900,00 | 31 000,00 | 31 400,00 | 31 400,00 | 31 400,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 9 600,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers | 758 400,00 | 564 300,00 | 584 300,00 | 584 300,00 | 578 800,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 606 000,00 | 434 300,00 | 434 300,00 | 434 300,00 | 433 800,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 152 400,00 | 130 000,00 | 150 000,00 | 150 000,00 | 145 000,00 |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3132 | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2 252 600,00 | 1 943 800,00 | 2 006 200,00 | 1 999 300,00 | 1 963 500,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 575 700,00 | 557 800,00 | 560 900,00 | 564 900,00 | 568 800,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 440 500,00 | 443 300,00 | 445 400,00 | 448 400,00 | 451 500,00 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 133 800,00 | 113 100,00 | 114 100,00 | 115 100,00 | 115 900,00 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 1 400,00 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand | 662 500,00 | 415 900,00 | 411 200,00 | 410 700,00 | 405 700,00 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 80 700,00 | 66 700,00 | 68 100,00 | 66 600,00 | 63 100,00 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 76 600,00 | 74 500,00 | 75 200,00 | 75 700,00 | 76 200,00 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 | 3 900,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 227 400,00 | 28 800,00 | 23 800,00 | 23 800,00 | 23 800,00 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 273 900,00 | 242 000,00 | 240 200,00 | 240 700,00 | 238 700,00 |
| 3226 | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 323 | Auszahlungen aus Transfers | 1 003 000,00 | 961 000,00 | 961 600,00 | 962 400,00 | 952 600,00 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 779 000,00 | 787 300,00 | 787 600,00 | 787 800,00 | 777 400,00 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 130 200,00 | 129 600,00 | 130 200,00 | 130 800,00 | 131 400,00 |
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 93 800,00 | 44 100,00 | 43 800,00 | 43 800,00 | 43 800,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 19 300,00 | 16 600,00 | 13 800,00 | 11 700,00 | 9 100,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsen | 18 000,00 | 15 300,00 | 12 500,00 | 10 400,00 | 7 800,00 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3243 | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 2 260 500,00 | 1 951 300,00 | 1 947 500,00 | 1 949 700,00 | 1 936 200,00 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) | -7 900,00 | -7 500,00 | 58 700,00 | 49 600,00 | 27 300,00 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 297 800,00 | 140 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | 297 800,00 | 140 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 | 70 000,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3318 | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 496 200,00 | 37 200,00 | 37 200,00 | 30 200,00 | 30 200,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 453 200,00 | 7 000,00 | 7 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | 13 000,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 794 000,00 | 177 200,00 | 107 200,00 | 100 200,00 | 100 200,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 613 100,00 | 16 500,00 | 16 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 547 600,00 | 15 000,00 | 15 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | 20 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3418 | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten | 45 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 342 | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3422 | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3423 | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 7 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 7 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 | 5 500,00 |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 620 600,00 | 22 000,00 | 21 500,00 | 6 500,00 | 6 500,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) | 173 400,00 | 155 200,00 | 85 700,00 | 93 700,00 | 93 700,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 165 500,00 | 147 700,00 | 144 400,00 | 143 300,00 | 121 000,00 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 216 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 81 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | 135 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3515 | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2025 | Plan 2026 | Plan 2027 | Plan 2028 | Plan 2029 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 216 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 85 300,00 | 78 400,00 | 75 100,00 | 74 000,00 | 51 700,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 23 100,00 | 23 800,00 | 18 000,00 | 14 900,00 | 15 100,00 |
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 62 200,00 | 54 600,00 | 57 100,00 | 59 100,00 | 36 600,00 |
| 3615 | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 85 300,00 | 78 400,00 | 75 100,00 | 74 000,00 | 51 700,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 131 200,00 | -78 400,00 | -75 100,00 | -74 000,00 | -51 700,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 296 700,00 | 69 300,00 | 69 300,00 | 69 300,00 | 69 300,00 |

| Seite | Inhalt |
|-------|--|
| 3 | Beschluss Voranschlag |
| 11 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 15 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 19 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte |
| 23 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten |
| 29 | Ergebnisrechnung nach § 1 Abs. 2 (Anlage 1e) |
| 33 | Querschnitt (Anlage 5b) |
| 37 | Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis |
| 123 | Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4) |
| 129 | Dienstpostenplan |
| 133 | Nachweis über Personalaufwand |
| 137 | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) |
| 141 | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) |
| 145 | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) |
| 151 | Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f) |
| 155 | Leasingspiegel (Anlage 6i) |
| 159 | Rückstellungsspiegel (Anlage 6q) |
| 163 | Haftungsnachweis (Anlage 6r) |
| 167 | Nachweis der Investitionstätigkeit |
| 173 | MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten |
| 177 | MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten |
| 181 | MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten |
| 185 | MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten |